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LEON TROCKIJ NAGLE WYPIERA

SHE SWOICH ZASAD BOLSZEWICKICH

Opowiada się za przywroceniem systemu kapi-

' talistycznego

 

 

STANOWISKO TROCKIEGO WOBEC BLISKIEJ ŚMIERCI
LENINA MA DONIOSŁE ZNACZENIE

MOSKWA, 12 kwietnia. - Leon
Trocki bolszewieki komisarz
ny nagle zmienił swoje stanowi»
sko skrajnego radykalizmu i o-
powlada sig za powolnem przy-
wróceniem w Rosji ustroju ka-
pitalistycznego przez kontynuowa
nie nadal nowej polityki ekono-
micznej zapoczątkowanej przez
Lenina, Stanowisko zajete przez

 

„Trockiego w chwili, kiedy Lenin
znajduje się na łożu śmierci ma
niezwykle doniosłe znaczenie,

Trocki przez wyrzeczenie się
dawnych skrajnie radykalnych za
patrywań stara się pozyskać dla
siebie poparcie żywiołów umiar-

" kowanych, popierających dotych
czas kurs polityczny Lenina i po
śmierci Lenina zająć jego miej-
sce.
 

Bolszewicy z obawy bojkotu
świata oszczędą życie_pa-

trjarsze Tichonowi
 

RYGA, 12 kwietnia, - Według
wiadomości otrzymanych z wia-
rygodnych źródeł z Moskwy, rząd
bolszewicki odłożył proces prze-
ciw patrjarsze Tichonowi z 11go
kwietnia na 17 kwietnia z obawy
bojkotu Rosji przez państwa eu-
zopejskie, Bolszewicy przckona-
wszy się, jakie wzburzenie wywó-
Into w świecie cywilizowanym -
stracenie księdza Butkiewicza, o-
bawiajq sig, że proces patrjarchy
Tichona względnie jego skazanie
i stracenie mogłoby spowodować
bojkoł całego świata przeciw bol-
szewickiej Rosji.

  

 

Zaburzenia rasowe w Indjach
 

SIMLA angielskie), 12
kwietnia. - W miejscowości Am
tussar wybuchły krwawe zaburze
nia pomiędzy Hindusami i muzuł
manami, skutkiem których wiele
osób zostało zabitych.
Powodem zaburzeń była niena-

wiść religijna, pochodząca z fana-
tyzmu muzułmańskiego,
 

Rewolucjoniści portugalscy
odnoszą zwycięstwo
 

BUENOS AIRES, 11 kwietnia.
-- Wiadomość nadesłana z Uru-
gwaju do pisma „La Nacion" do-
nosi, że powstańcy brazylijscy w
stanie RioGrande du Soul odnie-
Sli zwycięstwo nad woj i rzą
dowemi i gotują się do zajęcia
miasta Caty, odległego o 8 mil od
granicy urugwajsko-brazylijskiej.
Powstańcy opanowali całą połu-
dniową część stanu Rio Grande
du Soul. Wojska federalne gro-
madzg: sig śy przesmyku Fundo
dla sławienia oporu powstańcom,
wrazie gdyby działania wojenne
usiłowali przenieść do północnej
części stanu,
 

Węgrzy obchodzą uroczyście
swank; śmierci Karola

. Habsburga

DUDAPESZT, 12 kwietnia. -
Z okazji rocznicy śmierci byłego
cesarza Austrji i króla Węgier,
Karola Habsburga w Budapest:
cie, odbyło się uroczyste nabożfń
stwo żałobne, celebrowane przez

 

kardynała Czernocha, W nabo-
źeństwie wziął udział admirał
Horthy, regent Węgier, członko-
wię rodziny Habsburgów. Kata-
falk podczas nabożeństwa był
przybrany, w godła królestwa
węgierskiego i byłej  monarchji
Austro-Węgier, na znak, że Wę-
gry i Austrja tworzyły jedną zje-
dnoczony munarchję, Garnizon
wejsk wystąpił w paradzie na

zniarlego króla,
)
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Bolszewicy dokonywajq

masowo aresztowań du-

chowych prawosławnych

WARSZAWA, 12 kwietnia.-
W związku ze zbliżającym się
frocesem patrjarchy Tichona,
który ma być chory w Mos-
kwie - władze .bolszewickie
dokonywują masowych arest-
fowań wśród duchowieństwa
prawosławnego,

NAGONKA NA EAMO-

._ NA DE VALERE

DUBLIN, 12 kwietnia, - Los
Eamona de Valery, który wy.
mkngt się z nastawionej na niego
pułapki podczs. bitwy w Clon-
nel, w której został ranny i wzię-
ty do niewoli wódz niepodległo-
ściowców -irlandzkich, -Liam
Lynch, jest dotychczas niewiado-
my,

Ostatnie wiadomości donoszące
o pochwyceniu. De Valery okaza--
ły się nieprawdziwe, Wojska wol
nego państwa Irlandji czynią
wszelkie możliwe wysiłki, aby us
jąć nieuchwytnego wodza niepod-
ległościowców irlandzkich,

    

 

  

     
  
  
  
     

 

 

Dalsze próby z aeroplanami

bez motorów

ST. CYR, 12 kwietnia, - Sto-
warzyszenie dla rozwoju i ulep-
szenia -aeroplanów _bezmotoro-
wych zamieniło |dotychczasowy
sposób wzbijania się w powietrze
aeroplanów bezmotorowych przez
zjeżdżanie ze stromych zboczy
góry, na nowy sposób podno-
szenia się w górę przy po-
mocy balonów i następnie opu-
szczanie ich na wysokości kilku-
set metrów, Próby poczynione z
nowym sposobem dały niespo-
dziewane wyniki; aeroplan bez-
motorowy zdołał się utrzymać w
powietrzu przeszło 8 godzin. W
aeroplanie znajdowało się kilku
członków francuskiego Stowarzy-

 szenia Awjatycznego.
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KTO JEST WŁAŚCICIELEM POWIETRZA?

OSW: ; :
  

E. McWilliams, bankier w Dwight, Ill. wytoczył: skargę C. Wylie Bergmanowi, ktory przez przyjmo-wanie i wysyłanie wiadomości radlokelegraficznych przeszkadza
Rycina przedstawia W. Bergmana przy pracy, jakote

GRECJA NIE

BEDZIEPEACIC _

ODSZKODOWAT

NIE PODPISZE TRAKTATU

ZAWIERAJĄCEGO OD.

SZKODOWANIA

PARYZ, 12 kwietnia, - Grecja
postanowiła kategorycznie nie pła
cić żadnych odszkodowań Turcji,
Jeżeli Turcja uprze się przy 2
daniu odszkodowań, Grecja nie
podpisze traktatu. Naznaczona na
20 kwietnia konferencja pokojo-
wa w- Lozannienapotkała na nie-
spodziewane przeszkody, Uznanie
przez Wielkie Zgromadzenie Tu-
reckie kdncosji naftowych danych
Amerykaninowi Chesterton'owi-
pokrzyżywało plany Anglji i Fran
cji, które na nowej konferencji
planowały zabezpieczyć sobie zna
czny udział w koncesjach turec-
kich, z ©
 

Skarb dziwaka znaleziony

RICHMOND, 12 kwietnia. -
Henry Born, lat 61, od 30 lat po
śmierci swojej bogdanki, pędzą«
cy życię odludka, znaleziony zo-
stał martwy w swojej samotni,
Podczas przeszukiwania znalezio-

no w różnych zakamarkach sa-

motni 31,256 dol. w banknotach

5 i 10 dolarowych,
 

Wybitny działacz polityczny

: w New Yorku Smith zabity

 
M2521 sa

y przez kt nt
bilistę w chwili, gdy usi-

łował przejść na drugą stronę ulicy

 

NEW YORK, 12 kwietnia, -

We wtorek o godz. 6:30 wieczo-

rem sekretarz największej

zacji politycznej w New Yorku,

»Tammany Hall", Smith, idge w

łowarzystwie sędziego Maxa Le-
vine'a, usiłował przejść z pólno-
eno-wschodniej części 14e) uli-
cy na wschód od wejścia do ko-
lei podziemnej na południową
stronę 14-ej ulicy. Na wschód
od miejsca w którem sekretarz
Smith z sędzią Levine'm
li przejść ulicę stały dwie doroż-
ki automobilowe zasłaniając wi-
dok na wschód, skąd podążały II-
czne automobile i wozy, które
w pierwszej chwili  udaremnity
zamiar Smith'a, przejścia na dru»
gą stronę ulicy. Gdy samochody
i tramwaje ruszyły z miejsca dla
przesunięcia się przez 4-tą Ave.
w kierunku zachodnim, Smith z
sędzią Levine'm ruszyli na ulicę,
ale w tej chwili ukazał się błęki-
Iny automobil - „taxicab", który
z gwałtowną siłą uderzył w Smi-
tha, odrzucając go kilkanaście
stóp naprzód ku wejściu do koici
podziemnej. Ani Smith, ani sę-

 

 

 dzia Levine nie widzieli nadjeż

 

dzającego automobilu, ponieważ
widok na wchód 14-ej ulicy za-
stawiały im dwie dorożki auto-
mobilowe, stojące na wschód od
wejścia do kolei podziemnej, Wy-
padek nastąpił w czasie nnjwięi-

szego ruchu kołowego na 14-j u-

licy i 4-j Ave., gdy dziesiątki ty-

sięcy ludzi i automobiłów prze-

suwają się po przez niebezpiecz»

ną krzyżówkę,

W pierwszej chwili automobili-

sta usiłował uciec, ale został po-

wstrzymany przez jednego z po-

licjantów; którzy kierują ruchem

w niebezpiecznem miejscu.

szony do cofnięcia na miejsce

wypadku automobilista, musiał

odwieźć ofiarę swojej karygódnej

niedbałości do szpitala Bellevqe.
gdzie Smith umarł po kilku«go-
dzinach nie odzyskawszy przy-
tomności.

Tragiczna śmierć sekretarza
Smilh'a wywołsła w miejsco-
wych kołach politycznych wielki
żal i krytykę na niebezpieczne
stosunki komunikacyjne, któ-
rych ofiarą padł wybitny .ich
przedstawiciel, a życie tysięcy
zwykłych śmiertelników jest co-
dziennie zagrożone,  

 

MIASTO DUISBURG

SKAZANE NA KARE

5,000,000 MAREK
 

Burmistrz miasta został wzię-

ty jako zakładnik

BERLIN, 12 kwietnia, - Mia-
sto Duisburg zostało skazane na
75,000,000 martk kary za uszko-
dzenie sieci telegraficznej, -Bur-
mistrz miasta i poseł do parla-
mentu został wzięty jako zakła-
dnik, dopóki miasto nie zapłaci
nałożonej na niego kary.

 

 

Turcy napadli na wyspę za-

jętą przez Włochy

LONDYN, 12%ewietnia, - Od-
dział powstańców tureckich na-
podł dzisiaj na wyspę Castelorizo
położoną przy Małej Azji a zaję-
lą przez Włochy i
wszy załogę. włoską objął wyspę
w posiadanie. Przywołane posiłki
włoskie wkrótce wyparty powstań
ców tureckich przywracając wła-
dze włoskie, Wyspa Castelorizo
była przedmiotem zaciętego sporu
na konferencji w Lozanie pomię-
dzy delegacją włoską i turecką.
Delegaci tureccy domagali się
zwrotu wyspy Castelorizo, jako
należącej do Turcji, przeciwko
czemu delegacja włoska założyła
energiczny protest, Rząd turecki
przez zajęcie spornej wyspy przez
powstańców chciał postawić Wło-
chy wobec faktu dokonanego i
zmusić je do zrzeczenia się uro-
szczeń do wyspy Castelorizo na
rzecz Turcji,

 

Dozorca więzienny oskarżony

|_ o morderstwo
 

MADISON, Fla., 12 kwietna.-
Walter. Higginbotham,› dozorca
więzieny nad więźniami 'skazany-
mi na ciężkie roboty został oskar
żony o morderstwo w pierwszym
stopniu z powodu śmierci Marti-
na Taberta z North Dakoty. Ta-
bert zmarł z ran zadanych mu
przez dozorcę Higginbothama w
obozie leśnym w Clara, Fla,

KANADA NIE CHCE NA-

RAŻAC STANÓW ZJĘDN,

VICTORIA, ; 12 kwietnia.
- Przemytnietwo wódki z por-
tów Kanady nad Oceanem Spo-
kojnym do Stanów Zjedn, zosta-
ło znacznie utrydnione, ponieważ
władze kanadyjskie nie pozwala»
ją okrętom  wyjeżdzającym na
pełne morze zabierać większych
ładunków wódki, Rząd kanadyj»
ski wydał ten rozkaz, aby dać sa-
tysfakejg Stanom Zjedn, prote-
stującym przeciw rorgalgzione-
mu przemytnictwu wédki z wy-
brzeży Kanady do Stanów Zjedn.

 

 

 

Sześciu niepodległościowców

itlandzkich straconych
 

DUBLIN, 12 kwietnia, - W
więzieniu państwowem w Tuan,
powiecie Caliway, zostało dgisinj
straconych * 6

ich,ców irlandzki  

MeWilliamsoyi, .właśc. -rudiofonu
ż dom i wieżę. %

ZABURZENIA

W PARLANEN:

CIEANGIELSKIM

PREMJER BONAR LAW 0.

PUŚCIŁ SALĘ PAR-

,- + LAMENTU

LONDYN, 12 kwietnia, -- Par.
lament angielski był

"
widdwniq

niewidzianych dawno w parlamen
cie angielskim zaburzeń i walki
na pięści. Według sprzedznych re
lacji poszczególnych posłów, je:

 

den z posłów Partji Pracy został"
przypadkowo, czy rozntyślnie u- f
derzony pięścią w glows, co dato
hasło do ogólnej bijatyki na pię-
ści pomiędzy posłami, znajdują
cymi się w pobliżu napadnjetego
i zaatakowania przedstawiciela
rządu 'Williama :Ormesly-Gore,
podsekretarza dla kolonii przez
jednegoz posłów ze Szkocji, z któ
rym podsekretarz Ormsly Gore
chwycił się natychmiast za bary.
Przewodniczący Partji Pracy-

Ramsay Macdonald i minister fi-
nansów Baldwin rzucili się: nas
tychmiast między wależących dla:
ich. rozdzielenia,
Na ten widok kilku posłów par,

tji pracy rzuciło się na ławy mi-
nisterjalne z widocznym zamia-
rem zaatakowania przedstawicieli
rządu, ale zostało zaatakowanych
przez swoich przyjaciół. Premier
Bonar Law na widók ogólnego
zamieszania i grożnych wykrzyk»
ników powstał ze swego fotelu i
opuścił gmach parlamentu,

Arcybiskup Benjamin został

rozstrzelany w. piwnicy

czrezwyczajki

LONDYN, 12 kwietnia. - Ar-
cybiskup Petrogradu, Benjamin,
który przed rokiem został ska-
zany na śmierć przez rząd bolsze-
wieki, a którego śmierć dotych-
czas nie była pewną -- został roz
strzelany przez bolszewików w
krwawej, piwnicy czrezwyczajki
petrogradzkie}, jak donosi kores-
pondent londyńskiego „Daily Te-
legraph".

OGÓLNE PODWYŻKI

PŁAC W PRZEMYŚLE

AMERYKANSKIN

LYNN, Mass, 11 kwicthin, --
Wielkie tutejsze zakłady clektry
czne General Eleetrie, które mają
swoje zaklady w Pittsfield, Mass,
i Schenectady, N. Y, ogłosiły, że
mają zamiar ogłosić dla swoich
pracowników 12 procent podwyż:
ki. W samym Lynn, Mass. 10,000
robotników otrzyma podwyżkę,

D + D

YOUNGSTOWN, Ohio., 11 kwie
Inia. - Niezależne stalownie „Re-
public Iron and Stęel Co, zatrud»
niejące 10,000 robotników ogło-
siły dzisiaj 11 procent podwyżki
idgc za przykładem stalowni tru«
stowych,
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Entereń as Matter, March Sist, 1914,
eat New York Post Office,
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PREZ WOJCIECHOWSKIPRZYJMUJE

DELEGATÓW CZERWONEGO KRZYŻA
 

Życzy delegatom Międzynarodowego Czerwonego

- „Krzyża pomyślnych obrad
 

PRZEWODNICZĄCY KONGRESU SKŁADA GRATULACJE

POLSCE Z POWODU ZWYCIĘŻENIA EPIDEMJI

 

(Polska Agencja Telegraficzna przez Polskie Biuro Prasowe).

WARSZAWA,

 

12 kwietnia, - Prez. Wojciechowski przyjął
arodowego Czerwonego Krzy-

arszawiawie,
Dr, Prohaska, delegat czecho-słowacki wybrany przewodniczą»

cym kongresu Międzynarodowego Czerwonego Krzyża wygłosił prze-
mówienie z powodu pomyślnej działalności polskiego "Czerwonego
Krzyża przy zwalczaniu epidemji w Polsce, którą mu się udało
całkowicie stłumić,

Prez, Wojciechowski w krótkiej odpowiedzi wyraził nadzieję, że
obrady kongresu Międzynarodowego Czerwonego Krzyża w Warsza»

„wię będą pomyślne w wynikach,
D

POLSCY PIŁKARZE ODNOSZĄ ZWYCIĘSTWA
WARSZAWA, 12 kwietnia, - Drużyna piłki nożnej „Cracovia",która ukończyła szereg występów w Szwecji nie straciła ani jednegozawodu ›podczas całego objazdu po Szwecji.

drużyna „Cracovia" pokonała gwiazdę wsz
W ostatnim zawodzie
tkich szwedzkich dru-

 

żyn, piłki nożnej w stosunku 2-0, Przeciwnicy: drużyny polskiejwe wszystkich zawodach uzyskali tylk
drużyna „Cracovia" zdobyła 12
grach, .

 

o jeden punkt, podczas gdy
punktów we wszystkich odbytych

STANY ZJEDN. POWINNY PRZYŁĄCZYC SIĘ DQ

MIĘDZYNARODOWEGO TRYBUNAŁU

SPRAWIEDLIWOŚCI

By uchronić ludzkość od katastrofy 
 DES MOINES, Iwa.; 12 kwiet-

nia, - handlu i prze-
mysłu Herbert Hoover przema-
wiając dzisiaj na konwencji Na-
rodowej Ligi Kobiet wygłosił u-
roczysty apel do narodu amery-
kańskiego, by Stany Zjednoczo-
ne przystąpiły do Międzynarodo-
wego Trybunału Sprawiedliwości
dla ugruntowania pokoju i ochro-
ny ludzkości od katastrofy,

Sekretarz Hoover w toku swego
przemówienia wyjaśnił, że Stany
Zjednoczone po przyłączeniu się
do Międzynarodowego Trybunału
Sprawiedliwości, nie będą zobo-
wiązane przyłączyć się do Ligi
Narodów przeciwko czemu naród
amerykański wypowiedział się ka
tegorycznie, podczas wyborów w
1920 roku.

 

 

„Każdy cudzoziemiec powi.
nien zostać obywatelem Sta-

nów Zjedn. po 5 latach"

- Copeland

NEW YORK, 12 kwietnia, -
Każdy cudzoziemiec po przebyciu
w Stanach Zjedn. 5 lat, powinien
albo zostać obywatelem, albo być
deportowanym do kraju, który
bardziej kocha - taką opinję wy
raził senator Copeland, przema-
wiając wczoraj przed Nowojor-
skim ;Wydziałem Transportacji.
Senator Copeland" wyraził się,

że w sprawach imigracyjnych
jest zwolennikiem prawa wyboru,
a nie prawa zakazu, wskazując
na niebezpieczeństwo, jakie, za-
graża Stanom Zjedn, z powodu
nieświadomości rządu o stosun-
kach panujących w Rosji, gdzie
9,000,000 ludzi padło ofiarą ni-
gdy nie wygasających epidemji.
Senator Copeland dał do zrozu-
mienia, że jest zwolennikiem wy-
boru imigrantów, jakich Stany
Zjedn. powinny przyjmować.  

STRAJK 500 TYSIĘCY
ROBOTNIKÓW ZAPo.
WIEDZIANY NA SOBOTE

Rokowania pomiedzy

|

kon-
traktorami i delegacją zo.

stały zerwane

LONDYN. 12 kwietnia, - Ro-
kgwgmn pomiędzy kontraktora-
mi i delegacją 500,000 robotni-
kow budowlanych zostały zerwa«
De, Co oznacza strajk dalszych
500,000 robotników w Angli.
 

Japończycy zalewają

wyspy Hawai

SAN FRANCISCO, 12 kwietnia,
-Senator Lenroot z Wisconsin
który bawił Kilka" dni na wy»
spach Hawai po powrocie do San
Francisco, oświadczył, że Stanom
Zjedn. grozi w przyszłości powat-
ny zatarg z powodu wysp Hawaly
ktore coraz bardzie} zalewa lud-
ność japońska. Większa część:
mieszkańców już obecnie jest ja»
pońska, albo japońskiego
dzenia, skutkiem czego możę się
zdarzyć, że rządy nad wyspą
przejdą w ręce Japończyków,

  

 

2 lata więzienia za sprzeci-

wianie się rozkazom władz

okupacyjnych
 

ESSEN, 12 kwietnia. - Fran-
cuski sąd wojenny w Werden:aka

zał radnego miasta Essen na 2

lata więzienia i 500,000 marek za

zlekceważenie -rozkażu .francu-

skich ›władz okupacyjnych, by
kąpiele prysznicowe w Essen -
Rotlinghausen zostały przeznaczo-

ne do użytku wojsk francuskich,
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DROBNE OGLOSZENIA

NA NUMER NicoriELNY BYC

DOSTAWIONE NAJPÓŻNIEJ W PIĄTEK

WIECZÓR
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.KRONIKA MIEJSCOWA Dzisiaj - Józefa.Dzisiaj - Pogoda.

 

" Przybędą do New Yorku:Czwartek: Homeric z Southampton,-- Yórek z Bremen,Piątek Mauretania z Southampton,JPres: z Bremen,Belgenland z Antwerpii.', Odpłyną z New Yorku:
(:.qu Mt Clinton do Hamburga
Bobota: Homeric do Southamenton

; Polendam do Rotterdamu
/ Columbia do Glasgowa

, |Orduna do Southampton,
; G. Washington do Bremen,

Muensterland do Hamburga,
Drottningholm do Gothenburga,

Sob
  

Posiedzenie Kom. Pomocy

dla Pol. Czerw. Krzyża

Następne posiedzenie Komitetu
Pomocy dla Polskiego Czerwone
ga: Krzyża odbędzie się w dniu
dzisiejszym, t. j. 13-go kwietnia,
1923 r., w Domu Narodowym, 19
St. Marks Place, o godzinie Bej
wieczorem,

Za Komitet:
F. Ross, prezeska
A. Wallas, sekr. kor.

POGRZEB *
 

Dzisiaj 13 kwietnia o godzinie
9:30 odbędzie się pogrzeb Włady-
sława Domagalskiego z domu ża»
loby 1655 Hencock ul. na emen-
tarz Holy Nance, Jersey City.
Zmarły liczył 67 lat, umarł 10

kwietnia,
 

Zmarli
 

„W dniu wczorajszym zmarli:
Michał Hreczkowski, lat 41, w
domu 250 E. 110 St.; W. Prusze
kowski, lat 74, 210 West 114 St.
i (Gustaw Zgorzelsti, lat 76, 32
E; 119 St.

Dzieci na farmę

Szanowna Redakcjo!
We wtorkowym numerze „No-

węgo Świata" wyczyłałem szla
chelną odczwę, o składkę dla 50
dzieci, mających być wysłanych
na farmę, podczas lata, współczu=
ję i rozumiem konieczność tego
szlachetnego celu. Ażeby choć tro
chę dopomódz biedakom polskim,
niechaj i mój dolar będzie cząste
ką lej. ofiary,

Z. szacunkiem,
Frank Wojewoda.
 

Poszukiwanie
 

Dowiedziałem się, że przed kil-
ku miesiącami w Brooklynie zo-

stała zamordowana niejaka Ma-

(rje Brzozowska. Ponieważ przy-

puszczam, że zamordowana była

moją krewną, upraszam Szanow-

nych Czytelników 0 łaskawe do-

niesienie mi szczegółów tego mor

du, datę tegoż oraz z jakiej ro-

dziny i miejscowości zamordowa

na pochodziła. Jestem gotów za-

" płacić koszta tej informacji, gdy-

by takowe były, dziękując z gó-

ry za odpowiedź, pozostaję
Z powazaniem

. B. Wanelik,

504 Summer Sl.W Lynn, Mass.

_L

___
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Senator Smooths : Utah oświad«
czyb prezydentowi Hurdingowi, .
iaw najbliższej przyszłości trze:

będzie zreformować system

Bal

W niedzielę 15 kwietnia o go-
dzinie 3-ej popołudniu odbędzie
się w Domu Narodowym bal Ko-
miletu Pomocy dla Polskiego Czer
wonego Krzyża, Przygotowano li-
czne niespodziankii nagrody, po-
starano się o dobrą muzykę i bu-
fel, ażeby ci, którzy na bal przy-
będą dobrze się ubawi
Paloma zna cele Czerwonego

Krzyża,

Zna owocodajny pracę tego to-
warzystwa, nie zna może trudno-
(ci jakie napotykane są na każ»

  

4
obywatelki i każdego obywatela.
Lecz ta dobroczynność jest zarów
no obowiązkiem społecznym jak
i patrjotycznym. Nie wątpimy
do Domu Narodowego wnied
lę przyjdą wszyscy ci, którzy się
do polskości przyznają duszą i
ciałem, a nie tylko szumnem sło-
wem.

 

Zapraszamycałą Polonię nowo
jorską.

Polski Czerwony Krzyż, nosząc
pomoc najbiedniejszym, nie, zwa
zał i nie pytał o wyznanie religij-
ne, polityczne, czy partyjne, po-
magał tam, gdzie pomoc była po-
trzebna, Dlatego też spodziewać
się należy, iż w tej kwestji róż
nice przekonań nie będą zaporą
dla tych, których serca gorąco
dla Polski biją.

Przyjdźcie w niedzielę na ba!
Komitetu Pomocy dla Polskiego
Czerwonego Krzyża!

 

   

 

Kradzieże

W dniu wczorajszym złodzieje
mieli istne źniwo, gdy obrabo-
wali 7 domów na Ocean Ave. -
Zabrali ubrania, futra, obuwie,
biżnterje, a nawet pieniądze ze
skarbonek dziecięcych. Ogólna
wartość skradzionych przedmio
tów wraz z gotówką przekracza
$20,000. Poszkodowanymi są ku
pcy i właściciele domów, w któ-
rych kradzieży się dopuszczono.

 

* Za firankami moralności

Wczoraj wieczorem zawiado-
miono policję, że w domu pn. 62

Woodbine St; w którym się mie

ści Klub republikański, od dut

szego czasu odbywają się niemo

ralne zabawy. Obstawiono dom

policją, zewezwawszy uprzednio

kilka karetek policyjnych. Po

walce z portjerem .wtargnigto

do środka i ujrzano kilkudziesię

ciu mężczyzn pijących likiery,

jak za dobrych czasów i przyglą

dających się sprośnym tańcom

obnażonych kobiet. Zebrani uj-

rzawszy policję, chcieli uciekać,

lecz _policja ustawiona _przy

wejściach uniemożliwiła to. -

Aresztowano około 200 osób z

„wyższych sfer".

Między aresńoxxanvml znaj»
,duje się pięć kobiet.

 

Na ulicy

Między czterema zabitemi i

trzema pokaleczonemi przez sa-

mochody w dniu wczorajszym.

znajduje się jedna kobieta pol.

ska, Natalja Biczan, 111 Skill-

man Ave., która dostała się pod

koła samochodu na Cornith Str., |

doznając pokaleczenia ciała. Po

udzieleniu pierwszej pomocy w

pobliskiej aptece, Biczan udała

się o własnych siłach do domu.

Szofera aresztowano.
a rowe!

Tajemnicze zniknigcie
 

Zginął bez wieści 16-letni chło

piec Henryk Andruszkiewicz -

4005 - 95 ul., Richmond Hill.

Chłopiec wyszedł w <dniu wczo-

rajszym do szkoły i do tej pory

nie wrócił. Policja dokłada sta-

rań, aby stroskanym rodzicom

wrócić, ich jedynaka.  

 

Sprawy polskie wsądnch

W urzędzie stanu cywilnego
wstąpili w związki małżeńskie:
ob. Bol, Puchalski z p. Ewą Pu-
chalską; Ludwik Olkowski z p.
Bessie Sileznik; Henryk Opicki,
z p. Anną Machrańską; Edw.
Burkowski z p. Franc. Gertz-
Józef Poradziński z p. Amelją
Kramine. |

z
Wieczorek Sokołów

Gniazdo No. 7 Zw. Sok. Pol.
urządza Wieczorek Taneczny w
sobotę dnia 14 kwietnia br., w
Domu Narodowym 19-23 St.
Marks Place, New York City. -
Początek punktualnie o godzinie
8-ej wieczór. Cena biletu 75 c.,
włącznie podatek i garderobę.
Odbędzie się między  innemi

pierwszy występ z ćwiczeniami
dziatwy męskiej i żeńskiej. Nie-
spodzianki, poczta, kwiaty Lp.
Muzyka prof. Mroza.
O poparcie prosi

Komitet.

 

Ludwig Martens, były ambasa-
dor rosyjski dln St. Zj. i fone
Kalininamieli przyjechać do A-

ki, atoli sekretarz Hughes
shood io shy pio SSS
przeciw zamordowaniu ka. But-

ewicza

 

Dziecko ulicy

Podczas zabawy upadł na zie-
mię, na której leżała stłuczona
flaszka i rozciął ramię Wacław
Lipiński, lnt'8, 387 Virginia Ave.
Po opatrzeniu rany w City Hospi-
tal chłopca odesłano" do domu.
Rodzicom zaś polecono, aby go
lepiej. pilnowali.

ARESZTOWANIE ZBIEGŁYCH WIĘŻNIÓW

 

John Wawkins, detektyw Leadbitter, Frank James i C. F. Close (z lewej ku prawej) po zaciętej
walce aresztowali zbiegłych z więzienia dla oblą kanych w Mattewan, i Jamesa

Na posiadłości nr, 135-7 Steg-
St, zapaliła się trawa i o-

gień rozszerzał się w kierunku 3
pigtrowego domu, który stoi 0-
bok. Przybyłe pogotowie straży
ogniowej, pożar umiejscowiło.
Przyczyną ognia był niedopałek

papierosa.

 

 
-

ak swe OJCZYZNY

WYSTAWA KRAJOZNAWCZA

Polskie tańce i muzyka.

Dzisiaj wieczorem

w GRAND CENTRAL PALACE

Lexmqton Ave, & 46 ulica
całyOtwarte dzień przez bieżący (ydzień
 

TEATR POLSKI W NEW YORKU

pod dyr. T. Wandycz i Wł. Ochrymowicza
 

„BUDIENNY IDZIE"
 

| REWJA POLITYCZNA -: napisał H, Zbierzchowski

. W NIEDZIELĘ, DNIA 15.60 KWIETNIA 1923. .

o godzinie Sej wieczór

WASHINGTON IRVING IGH SCHOOL
prey ulicy 16-8)

  

 

Ucieczka z więzienia
Więźniowie, którzy zbiegli w

dniu wczorajszym w Matlewań
State Hospital, ubezwładniszy u
przednio dozorców, - zostali
schwytani po zaciekiej walce z

| policją w lesie w pobliżu Kent,
Conn, Więźniami, którzy obmy-
ślili i wykonali ucieczkę po mi-
strzowsku są: John Hawkins,
odsiadujący karę za kradzież 96
par bielizny w sklepie Blooming-
dale Bros.; M. Curtis, za znale-
tiong u niego broń i materjaly
wybuchowe; John Coffey, za za-
mordowanie T. Orlando i Frank
James, za obrabowanie sklepu z
ubraniafhi. - Hawkins i James
zostali postrzeleni przez ścigają
cych policjantów i znajdują się
w szpitalu, wólcząc ze śmiercią.
James był organizatorem ucie-
czki.

 

 
Osobiste

Przed dwoma dniami przybył
do St. Zj., po dłuższym pobycie
w Polsce, ob, Franciszek Fur-
mański, inwalida armji amer.-
Ob. Furmafiski przybył do Ame
ryki, w celu otrzymania zezwo-
lenia od rządu na pobyt'stały w
Polsce, gdzie ma gospodarkę rol
ną, do której ~wróci z końcem
kwietnia, Ob. F. zamieszkuje

chwilowo w hotelu Mira na 6-ej
Ave,  

WYSTAWA W GRAND
CENTRAL PALACE

Polska reprezentowana

W Grand Central Polsce, obok
dworca Grand Central przyść uhcy,
jest obecnie wystawa, którą moż

by nazwać wystawą rozmaitości, Re-

prezentowane są przewaśnie różne

działy przemysłu zagranicznego.

Jest reprezentowana i Polska. Są

kilimy, koronki, przeróżne wyroby
krajowe, maszyny, Stp. Wystawa o-

twarta jest codzienniej do godz. Me)
wieczorem.
W piątek dnia kwietnia wie-

ezorem, odbędzie się Specjalny wie-

czór polski. Śpiewać będą zjednoczo-
ne chóry śpiewacze, urządzone zostaną
specjalne demonstracje wyrobów pol»

skich.

Sądzimy, że polonia nowojorska i
okoliczna zainteresuje się wystawą,

szczególnie w piątek 13go kydetnia,
który to dzień będzie dniem polskim.

 

 

Czy wiecie o tem, że

Obszary leśne Rzeczypospolitej Pol-
skiej pokrywają przeszło 5% miljo-
na hektarów; prawie 36 procent na-
leży do rządu; około 6 procent stano-
wi własność gmin? Przed wojną pro-
dukowano przeciętnie około'4 metrów
kubieznych z jednego hektara lasu,
Czy wiecie o tem, że re wszystkich
tytuniow, pustezanych 2 dymem nie-
ma lepszego ponad Turecki tytun za-
warty w Helmar Tureckich Paplero-
sach?

 

 

 

Charakter Wasz odbija się

w zwierciadle Telefonu

ASZ telefon przenosi coś więcej, niż głos - więcej

niż same tylko słowa do słuchającej osoby. Prze-
nosi on Wasz charakter, odbuając go tak dokładnie, jak
prawdziwe zwierciadło odbija Wasz wygląd fizyczny.

Za każdym razem, gdy rozmawiacie z kirnś przez telefon,
pozostawiacie pewne wrażenie - korzystne lub nieko-
rzystne. Jeżeli jesteście staranni w doborze słów, uprzej-

mi w manierach, weseli w tonie głosu -4 telefon odbija
Wasz obraz korzystnie.

Jeżeli jesteście niedbali w rozmowie; jeżeli odpowiadacie
monosylabami od niechcenia; jeżeli wieszacie słuchawkę,
jakbyście zatrzaskiwali drzwi - ludzie nie będą skłonni

 

_ wejść z Wami w stosunki lub pochwalać Wasze metody
handlowe.

Jest rzeczą równie łatwą wywołać o sobie sąd: „Chciał
bym być w interesach z tym człowiekiem", jak: „Ten już
ze mną nie zrobi interesu".

Studjujcie swe rozmowy telefoniczne. Zwier-

ciadto telefonu odbija Wasz charakter po-
dług tego, co mówicie i jak to brzmi.

New York Telephone Company

  

   

60 .*
Wam się najlepiej podobno w Rivoli,
Rialto lub Criterion

lepszą capo—[edt nadestang
Redakcji „Nowego Awiata" wy-

znaczona jest nagroda

PIĘC DOLARÓWW ZŁOCIE

TEATR LUDOWY

  

W niedzielę dnia 15-g0 kwiet-
nia, 1923 r, Teatr Ludowy pod
dyrekcją ogólnie lubianego arty
sty Ig. Ulatowskiego wystawia w
sali parafjalnoj św. Stanisława w
Newarku przy Belmont Ave., are
cy wesołą komedię pt. „WOJNA
Z ZONAMI" w Sch aktach, która
cieszyła się wielkiem
niem na wszystkich scenach pol.
skich w Ameryce, Wesoła treść
i bogaty humor złożą się na ca-
łość przedstawienia, Wszyscy, któ
rzy pragną wesolej rozrywki du-
chowej niech pospieszą na przede

 

 

Pospieszna służba

do EUROPY!
EGULARNE
odjesty co no-

botg, Okręty odcho»
dzą z Pierów 3 i

* w Hoboken, Whl
kie, szybkie paro
wee. - Dan-kann!
wikt. Obszerne p:

 

stawienie a nie będą żałować, W

skład nowo-zorganizowanej trupy

wchodzą następujące osoby, pa-

nie: Kowalewska, Bieńkowska;

panowie Emcewiez, Roman, Muhi«

rad, Czaja i Ulatowski (reżyser).

Początek punktualnie o godzinie

Bej wieczorem,
 
 

 

WIELKI, NOWY 17,100 TONOWY PAROW‘IEC RID STAR LINE

BELGENLAND
18-50kwietnia

DO ANTWERPJIPRZEZ PLYMOUTH I CHERBOURGNajnowsze udogodnienia dla wygodnej podróży 3-cią klasą.Same zamknięte pokoje na 2, 4 lub 6 osób. Dobry wikt.Wielka uprzejmość. W Antwerpji wygodne i szybkie po-łączenie do wszystkich miast europejskich
Udajcle się do najbliższego upoważnionego ag@n
macje, o tym "pul-lynn nowym okręcie, albo "rotel-

RED STAR LINE

No. 1 BROADWAY, NEW YORK

  

ator:
  

   

 
będźcie stą podróż
w komtorcie na o-
krętach Rządu Sta-

" nów Zjednoczonych

President Roosevelt 21 Kwiet.
President Harding 12 Maja

Gerge Washington 19 Maja

Nupinacte po Informacle o
5 cenach 1 t. p.

United States Lines
45 Bmld y \ wYork Clty

U. S HIPPING BOARD

 

  

 

 

    

  

Tto
1180 1 wa.

103.00

,OHIO:
+, Psy 1 Sciktasy

Royal Mail Steam Packet Co
SANDERSON & soh, inc.
24. Broadway, New York

L alte miejscowi mgenei.   

 

 

 
   

Przesylamy i Doreczamy |

DOLARY |

W CAŁEJ POLSCE
Na o-mnloj stacji pocztowej, pod gwarancją

telegz sh
w 20-u dniach

w doch dnlach, ber względu na
a

ość w
Krewni milu-k setoid pole. Wasiu

Nasze what" Oddziały Bankowe specjalnie pilnują za przestanemi
{laud-ml W możliwie krótkim czasie dstarczamy Wam Ppolwlłowm
ie z kraju z własnoręcnym podpisem odbiorcy.

SPRZEDAŻ SZYFKART
Na wszystkie Linje Okrętowe, na ngjlepsze, pośpie

cenach Kompaniczn,h] till sate iiki
PABAZEROW DO KRAJU: wyrabia»

my paszporty bezpłatnie -- zamawiamy zawczasu na okręcie oddzielną
wygodne kajuty -- przyjezdnych spotykamy na stacji kolejowej w

Nokw Yorku, bagaże asekurujemy, as do ostatniej stacji kolejowej
w kreju.

(Szczególną opieką otaczamy Rodziny podróżujące).

DLA RASAZEROW PRZYJEŻDZAJĄCYCH Z K
blamy odpowiednie dnkllmunly - a nase Pandluvnchl IRkArJlxn um
wie mm:—u. sig Passtere

otwarty klldudnmme do tiny 3.
wszelkich dalszych informacji ustnie lub ;?fmxegnleewgwer

STANDARD BANK

55 Ave. B. Cor. 4 St., _.New York City
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130 East 15th Street

 

W Biektzycznym Koctolku
* kiej utrzymywóńy jest cięgle w

stanio odpowiednim do użytku.
nie spala

dego rzemiosła Wymagają uży-
wanta Blektrycznego Kostolka

The New York Edison Compapy

«At Your Service

Electric Heating. Bureau

dy nie wysycha i niędy się

olidność ( oszczędność każ-

kieju.

Phone: Stuyvesant 5600
(Extension 337)

  

Brooklyn

NOWYŚWIAT, Piątek, 13-g0 Frida:

i Okolica

 

Najechanyprzez auto
policyjne

PDolninie Caruso, lat 14, par. 244
Lorimęrulicy, jadąc ulicą na ro-
werze,/ najechany został przez sa- -
mochód -policyjny, _kierowany
przez policjanta Franciszka Sal-
weńskiego,-zę stacji przy Clymer
ulicy, ponosząć w rezultacie ra-
ny na twarzy i ciele. Dr. Green,
ze szpitala Beth Moses opatrzył
chłopcu rany,

 

ZAWIADOMIENIE

W dniu 14 kwietnia odbędzie
się miesięczne posiedzenie Tow.
Wzajemnej Pomocy Bartosza Gło
wackiego z powodu, że to posie-
dzenie ma wdźne sprawy do za-
 

3 BOISZEWICKIE METODY
< PRZEWYSŁOWE ZAWIODŁY
FABRYKI BĘDĄ ZWRÓCONE PRYWATNYM WŁA

ŚCICIELOM

A

 

(horrswndencJ-l F.A“ackrnm do

 

 

Rząd zatrzyma kontrolę tylko

włóknistym i

nad przemysłem drzewnym,

metalowym

 

  go przesłana z

Wurazawy, dokąd: Mackenzie przy»

bał, ażebytoióknąć arogiej cenzury

bolszewiekiej. -Zasługuje ona wa
uwagę kużdego przemysłowca me-

zykuńskiego, ze względu, że opie
muje bolszewickiego syste-

mu. przemysłowego).

 

WARSZAWA, 12 kwietnia. -

rzemysł w Rosji bolszewickiej

znajduje się w nowej fazie zmian

i przeobrażeń, z czego napewno

przemysłowcy zagraniczni będą

nmglx wyciągnąć dla siebie odpo-

wiednie korzyści.

Przed rokiemjeszcze rząd bol-

szewicki przekonawszy się o zu.

pełnem fiasku swojego systemu

przemysłowego tak zwanych tru»

słów rządowych pod. bezpośred-

wiem kierownictwem państwa,

które miały posiadać wszystkie do

re strony, a żadnych wad sław»

nych trustów amerykańskich, po-

stanowił rozwłązać wszystkie zor

ganizowane przez siebie trusty z

wyjątkiem dawnego, włókniste-

go i stalowego, i fabryki zwrócić

dawnym właścicielom dla

mienia ich według starych metod

p

   

rją głoszoną przez bolszewików

Zamiast spodziewanych zysków

dla dobra państwa,

ne trusty przyniosły tylko straty

ce w setki miljonów złotych

rubli. "Towary wyrobione wrzą

dowych fabrykach bolszewickich

były najgorszej jakości i niemoż

liwie drogie. *Wszystkie zasoby

przejęte przez rząd bolszewicki

po zajęciu fabryk prywatnych zo-

stały zużyte i na ich miejsce rząd

bolszewicki nie zdołał nigdy wy-

produkować tyle towarów, by za-

spokoić zapotrzebowanie, nie mó-

wige o produkcji zapasów. «Po-

wody lego są różne: Trustom

bolszewiekim brakło potrzebnych

kapitałów i kredytów; robotnicy

st.acili dawną ochótę do pracy.

Wielu robotników: mianowanych

kierownikami robót lub majstra»

mi, lekceważy! › sobie swoje ub -
wiązki, a częstokroć rozm
robiło wten sposób, ażeby
robotę z Jemsty, za to, że ich po-
zbawiono fabryk, które dawniej
były ich własnością.

 

  

 

Ludność Francji odnosiła się
z niekłamaną obojętnością do o-
statnich wyborów miejskich -
i tak w Harve głosowało zale-

 

Pożądana jest obecność
sikich członków, by dane sprawy
były należycie przeprowadzone.
jakie będą na porządku dziennym
Towarzysze, starajcie się o dobro
organizacji.

Jan Kowalski,

Unieważnienie małżeństwa

Sędzia Norman $, Dike unic-
ważnił onegdaj akt ślubny Anny
Hinkarowskiej i Konrada Binka-
rowskiego, z Bayside na żądanie
rodziców Anny Binkarowskiej -
którzy udowodnili, że w okresie
ślubu córka ich liczyła lat zaled-
wie 15, mąż ją porzucił, zaś po
niespełna dwuch latach pożycia.

 

W niedzielę, dnia 1ógo kwiet-
nia, 1923 r. o godzinie 4ej po po-
łudniu na sali parafjalnej św.
Krzyża, 159 - 1ota ul., w South
Brooklynie, ks, Fr. Lachmayer,
lektor filozofji i teologji a zara»
zem proboszcz parafji narodowej
na Greenpointcie myslam odczyt

vain w mln”. był kapęlanem w
j W legjo-

nach, w regular armji polskiej
i od dwuch. miesięcy przebywa
między nami, zerwawszy przeszło-
ści pęta i jako prawdziwy żołnierz
Chrystusowy i polski, walczy o-
heenie z tymi, którzy zabijają w
ludziach umysł i sumienie i kar-
mig .tychże kłamstwem i stra»
chem.

Drugi odczyt o stosunkach na-
szych wygłosi pani E. W. Clark,

  

for Young Women z New Yorku.
Wstęp wolny, Początek punk-

tualnie o ej popołudniu, ponie-
waż szan, prelegent o słódmej te-
goż d ma wygłosić odczytów
innej miejscowości.

Mile: wszystkich pragnących
wiedzy: oczekuję,

Ks. W, Trzepierezyński.

 

:ODCZYT
w

Wpiątek, 19go kwietnia, w Do-
mu Narodowym, 261-7 Driggs
Ave i Eckford St., Dr. J, Szacki
wygłosi odczyl na temat:

„Lud w poezji polskiej"
Odczyt rozpocznie się o godzi»

nie $ej wieczorem,
O liczne przybycie uprasza »k:

słuchaczy.

Komitel.

BAL

Dnia 14-go kwietnia Tow, Dra-

matyczne im, H. Sienkiewicza u-

rządza bal w Sokolni, przy Grnn_rl

ul spodziewając się poparcia
obywateli Greenpointu i Williams

burza.
Pea aso

Prone Oresnpoint 113.

DR. ANTONL PETRIKEO
DENTYSTA . CHIRURG

1» szorORD
cer. North 4ta Bt

Piliamaburgh;

 

   

  na temat:

ny od roku 1914 do 1921 r.

Ks. Dr. Fr. Lachmayer ukoń-

czył akademię duchowną w Lou-

wrorone: wiare stupio
zniel.

tron. sio aw i KSK"

z woje / 

 

POLSCY LEKARZE

 
 

ToL: Oreenpoint STI,

DR. LUDWIK GRYCZ
196 Eektord S, Sroskiyn

PRZYĘCI:

W piedaieję od 13--3 po południa
 
 

PIERWSZORZĘDNY

ZAKŁAD KRAWIECKI -

UBRANIA I PALTA

szyje podług najnowszej mo-

y. - Staranność wykonania

jest moją zasadą.

Telefon: South 998.

St. M, Lewandowski, M. D.
Specjalista Oblrurg

oopzwr:
rano. _1-3 po połośaia

6-4 wiecrorem
mer reurth Agenve, .bllako 13. pież,

Brooklyn, N. Y.
 

przełożona International Institute -

ril 13th) 1923

a 2Mthor P   

 

  

   

oral,

  

Iacumenated, and for acaitiooal,
Porition, each label w

„THEBORDENcoMPAN

%”immmwB

CZY DZIEGI WASZE WYRO-

SNĄ SILNE 1 ZDROWE

NIE rozchodzi się tylko owzrost, ale pełen fizy»

 

    

  

           

  

  

  

    

  
  

       

    

czny i umysłowy rozwój dzieci bardzo leży -
na sercu każdemu ojcu i matce. Oczywista,

że pragną, aby były krzepkie, zdrowe, silne i pel-

nego wzrostu. ,

Pokarm, który dajecie dzieciom wywiera wyraźny wpływ
na ich wzrost. Nauka wykazała, że mleko w znacznym sto-
pniu daje siłę i długie zytIe. W czasie wyrastania dzieci na
silnych i jzdrowych mężczyzn i kobiet, dawajcie dużo
Fogle Mleka, ponieważ Eagle Mleko jest czystem pokar.
mem dostarczającym im tych koniecznych pierwiastków
pożywnych, które ich ciała mieć muszą aby podrasuly.

Tysiące tysi y dzieci w calym kraju sawa i czer-
sliveqzdmwngczawdzieczają Eagle Mleku. Nienta żadnych
wwąlpxewan co do czystości Eagle Mleka lub skutków ja-
kie tysiące matek polskich osiągnęły przez nie, Eagle Micko
używone jest więcej niż wszystkie inne pokarmy niemow
lęce razem wzięte. Jest to bowiem czyste mleko i cukier
w dogodnej formie, łatwo trawione przez dzieci.

Daliśmy wydrukować w waszym języku
wskazówki jak przyrządzać Eagle Mieko
dla niemowiąt różnego wieku, Jeśli ży›
czycie sobię tych wskazówek wypełnij»
cie kupon 1 wyślijcie go dziś do nas,

THE BORDEN COMPANY

Borden Building, New York

 KUPON
"" zakreślcie, którą kalążeczkę chcecie.
WwskAZWKI KSIĄŻKA 0
KARMIENIA Hvarenis

Musk will >

     w;bar
um”

  

 

  

 

ADRES .. Polish
   

    
 

 

przemysłowych, opartych na pod
stawie prywatnej własności.
Osiągnięte przez rząd bolszewi

ci wyniki i doświadczenia sto-
ja “iraiqcej sprzeczności z teo-

dwie 50 proc. wyborców.
+ $ +

Amudsen znajduje się obecnie
w Wainwright - odległego -o
1400 kim. od Nane. 

PODDYREKCJĄ IG. ULATOW:

W SALI PWFJAHĘŁIEŚBSŚVSTANISŁAWA

W NIEDZIELĘ, DNIA 15-60 KWIETNIA 1923
WYSTAWI ARCYWESOŁĄ KOMEDJĘ W 3 AKTACH

|-VONZ J0MAN

Bardzo wesoła treść i bogaty humor
POCZĄTEK 0 GODZINIE &-EJ WIECZOREM

Ceny miejsc: 55¢, 85¢ i $1.10
do nabycia w Klubie Oświatowym 255 CourtBilety: wcześniej ;

ayes St i u p. Bajm-In154 Belmont Ave.hewlrk N.Quo Vadia, 82

 

 

 
 

'BACZNOSC! JERSEY CITY! BACZNOSC!
 

WNIEDZIELE, DNIA 15-GO KWIETNIA 1923 ROKU
o godzinie 5-j po południu

*/" # W- DOMU POLSKIM, 187 Brunswick St.

UMADZONY STARANIEM PO::KIIIEIIEGUVIWERSYTETU LUDOWEGO

- WIELKI WIEC :

KU UCZCZENIU

TADEUSZA KOSCIUSZKI

1). „Kościuszko g Petersburgu", sztuka jednowktowa wystawiona" staraniem
członków P. U1.

2) Życie Tadeussa Kościusski, odczyt dr. J. Suchan
3) The Spirit of American Independence, dr. Geo. G. Holli

geny bardzo
wiam, czyszczę 1 prawuję Toki 0 south,  erobę męsky 1 damską DR. A. W. RUSIN
JAN RUTKOWSKI cuonont mum:- 1 cumunosa

1037 Manhattan An. Gods“3m # *f
BROOKLYN, N. oen do } nposa

 r.
wokWSF .. sambwicate.

 

 
 

CIERPIĄCYM
NA SŁAB) WZROK LUB Dr, Franciszek W. Wikald

BÓL GŁOWY
© i » 7

g i nej lud + do 10 ruse
94 1 o I po pol lu % do
Kia 1 i drecngotni 19
  
Teiston: Oreenpotnt 1379,

Dr. Marion R. Słudziński
Omanu"03452?!

ua "
dw w wieśsicię

Cruntowne badanie oczu

GREEN? INT, wBrooklyn“
 
  

  

    
~UpaJciesig Po |

MEBLE |D o s w € o o :NAJWIĘKSZY SKLEPposiadający :wszelkie gatunki mebli,absolutnie gwarantowanychCENY NArTARszE,Dostawiamy natychmiast do wszyst:kich dzielnie New Yorku 1 okolicy
GOTÓWKĄ LUB NA SPŁATY
Macy's Bros
198-200 GRAND STREET,BROOKLYN, N, v.

  
 
  

 

  

 
pomiędzy Bedford 1 Driggs Aves

 

    

i ZAWIADOMIENIA
Zaiadamia.się, że posiedzenie KLka Ośw. Im. Staszycw odbędzie sięDZISIAJ, o godzinie 8:80 wie.czór w Domu Narodowym. Towarzy-stwo nasze jest benefitowe, każdy jestmile widziany.nszym długoletnim ezłonkom ob.Orlowskiemuyi Babalowi tow. wypla«ciło nagrodę w złocie po 10 dolarów,M. Jawiński,

Polski Klub Demokratyczny The.urządza wielki bal, w Domu Na-rodowym, 19-23 St, Marks PL, E.&-ma ulica, w sobotę, dnia 14gokwietnia, 1923 roku,Póczytek o godzinie Sej wieczo-rem,
Muzyka doborowa polska,Bilet wstępu 756 z garderobą ipodatkiem wojennym.

Zawiadomienie
leeplym mamy zaszczyt po-

dać do wiadomości polonii w New

Yorku i okolicy, że pan Włądy

slaw Ochrymowicz stosownie do

uchwały dyrekcji, zapadłej w dn.

31 marca, 1923 został wykreślony

z Agencji Belweder Inc, Podana

przez pana Ochrymowicza w nu-

merzę „Nowego Świata" z dnia 8

kwietnia 1923 roku rezygnacja-

jest nieprawidłowa albowiem w

dwa tygodnie po zorganizowaniu

 

i inkorporowaniu naszej Agencji

pan Ochrymowicz został usunię-
 

ZAWIADOMIENIE

i W pomednałek dnia 9-go kWIetmą br.
WCHODZI W ŻYCIE FILJA NASZEG

BIURA REALNOŚCIOWEGO W GREENPOINT
pod firma:

* GAWLINSKI & CO. .
(GRRENPOINT BRANCH)

 4) Dektamacja.

Na ten wiec sapraszumy wszystkich Rodaków z Jersey City, nby mp0!-
nie złożyć hołd Wielkiemu Bokaterowi Narodowemu, którego czci nie tylkoPolska i Ameryka, lecz i każdy naród ceniący wolnośc obywatelską i cnotę

W Imieniu Komitetu

Marja Ostrowska.

 

tep 25c. - Dzieci nie płacą
\

|

Na program złożą się: lJ

|

I

  

 11 Diamond St. _!Obok kośc(oła św. Stanisława przyDrigge Ave.BROOKLYN, N. Y.   Szan. Polonii w Greenpoint duikunmy za zaufanie, którem nas
dotychczas darzyła i prolnnyj nadal o laskuwe poparcie

ato."(Blur w New Yorku: 406 E. 16 ul.)
UWAGA! 16-g0 kwietnia 1923 zakładamy dwa _pozamiejstowe
zastępstwa dla wygody szan. kifjente}i Interesowane} kupnem farm

Adresy: Na Conneticut: Thayer Bldg., Norwich, Conn.
Na Pennaylwanie® New-Forr Bldg, Scranton, Po.

  

 

 

 

mieć w naszem gronie nasrem,

 

ty ze prezesa i od te-
go czasu nie miał żadnego urzę-
du, Był tylko w naszej Agencji
na martwej liście akcjonarjuszy.

Z poważaniem
Zarząd Agencji Belweder, Inc.

Stanisław Pietrasz, prezes
Jan B, Makowski, sekr. .

LINOEN_N. 4.
_X_

Nowororganizowany .Polaki-Amery-
kański Obywatelski Klub

Poraz pierwszy zwołuje posiedzi»
nie w piątek 13-o Kwietna, w, Do-
mu Narodowym Polskim, 167 Rosellia
St. o glzinie 8 wieczór; przeto ka-
zdy obywatel powinien być ›bec ny
Również proszę przyprowadzić z s0.

zudzibyśmyby znajomych, których

jak wam wiadomo, w każdej prawie
kolonii polskiej jest uż dawno pra-
ca rozpoczęła i my w Linden musimy
zacząć się uświadam!ać, żeby się nie
dać naciągać , jak to ›by
lo niedawno żeśmy za cygara lub do-
bry poczęśtunek oddawali nasze gło-
sy

Stan zdrowia królowej Czar
nogórza budzi poważne obawy,
 
  

Baczność Polacy!
BIUKO  DETEKTYWSKIE

LALARKA
Ped Lox (4 Stanu New York
Jeżeli Was kto okradi, oszukał
lub skrzywdził, jezeli tacie mię
porozumienia vie,zgłoście się
oe,„mm-„m it preeprowadziiem s

i
ę

pod

Szylier, prezes Klubu.
--- %

PHILADELPHIA

K.0.N.
 

Wsprawie ostatniego zjazdu Komi
tefu Obrony Narodowej, niniejszem
zwolujemy. mledzydatelnicowe poste-
dzenie okregu Filadeltfa 1 okollcy, na
niedzielę dnia 15 kwietnia, o godzinie
11 rano, do Domu Polskiego, pn. 311
Fairmount Ave. Philadelphia.
Na powyżej wymienione zabranie

zapraszamy wszystkich czynnych |
byłych członków K, O. N. by licznie
przybyli abyśmy mogli się wspólnie
naradzie, co mamy na przyszłość czy
nie

William
29 EAST 76 STREET

POLSKI DETEKTYW
który calatwia sprawy po c»
in!Suna Zjednoczonych, i

   
 

  

     

     

  

  

każe
Andetam j   

Za, komitat -

W. Gavrysiak, sekr.

 

  Hel} Telefon Kena:

DR. FRANCISZEKTRYGAR
ILADK'LPHcnn-myaotiss
Po €Ropout.
6 do # wlecaor

edaiele do 1 pool, € do 3 wiecą.

Ice
19 EAST 72 sr.,
NEW orr  
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8. S. DROTTNINGHOLM . . 14 Kwietnia i 12 Maja
8. 8, STOCKHOLM .......... 26kwietnia i 20 »

 

 
bo

5. 8. KUNGSHOLM , 5 Maja i 19 Czerwcą
Do Gdańska $106.50 - Podatekwojenny 85

me Tex tam z      

 

  

ap a
wiryPo biliona 2 GOZ, zgłosi się do lokalnych agentów;

go--___noco-
/ Paint. F766 itariet

WOJLIECH RUCKI
Neterjuwu Publiczny, Komisarz spraw reainysh. - Wyrebiam aktęprawne, mysriam sleniadve do Polski: oprescale karty okrętowe; go.©7 na dogodne opiaty. - od ognia domy | mobic {
#6 Tyler Street,   
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Namy Swiatwc......Tru-_
Owned nad published darly andNowr awit pusvisimc c

MEMBER A. B. C.

 

NOWY ŚWIAT, Piątek, 13-go Kwietnia (Friday,April 13th) 1923

Z GRHWILI
! {elem tego kraju. Jeżeli się nie zgodzi, to
powinien być deportowany.

{est to tylko pogląd senatora Copelan-
da. Mg przypuszczamy, żeby starał się go
 

 
    

 

DR. . KULAKOWSKI ...... President sna
W. prazkwicz ... Managing ditor
aie. . General Mane

 

Dziennik wydawany przez Spółkę Wydaw. „Nowy 6wiat', Ino
Entered ka Second Clase Matter, March 31

WIA u MING CO., Inc    

 

  

       

   
   

  

  

SUBSCNIPTIOX -naxBS 7
(Outside of New York City)
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One Tad o **: 15.0
Bix stontha . tH |Riven £ ait

MAIN OFFICE: .

2 Uxlon sqUaRE, NEW YORK, w. Y.

Ave. między 16 i 16. ulcgza).
Telephone: Stuyverant -

BROOKLYN BRANCH:

ase MANHATTAN AVRN
Telephone: dreenpaint 0008.

* AMERYKANIZ
ACYJNE PRĄDY

______--

Emigracja ras pokrewnych spbie koń-

czysię zawsze prędzej czy później wynaro-

dowieniem. Jest to naturalne prawo asy

miłacji. Oprócz żydów, którzy odrębnością

rasową, jak również nie mając własnego

państwa, stanowią wyjątek, wszystkie in-

ne grupy narodowościowe rasy kax'lkas'kllej

czyli białej, zlewają się z narodami, wśród

których rzuciłyje wypadki dziejowe.

Niema co się łudzić pod tym względem,

jak to czynią niektórzy i marzyć o jakimś

wiecznym istnieniu jakiegokolwiek wy-

chodztwa. Oczywiście bierzemy tutaj pod

uwagę brak świeżych sif cmigracyjpygh,

który przyspiesza proces wynarodowienia.

Jeżeli możnaby przypuścić dopływ emigra

cji stałyi procentowonie mniejszy niż wy-

naradawianie się, to rzecz prosta, IŻ wy-

chodztwo, jako całość w danym kraju,

zawsze byłobyzwartei silne, jako odrębna

grupa narodowościowa.

W Ameryce mamy obecnie ogranicze-

nia emigracyjne. Z tego powodu na po-

rządku dziennymjest kwestja, co będzie

dalej i jak te ograniczenia wpływają na wy-

narodowienie cudzoziemców, czyli inaczej

mówiąc amerykanizację.
* Różne są głosy. »

Jedni twierdzą, że nmerykanizaęja

jeszcze za lat parę pójdzie bardzo szybkim

tempem, inni znowu dowodzą, iż ograni-

czenia emigracyjne nie będą trwać zawsze

i że znowu napłyną masy z Europy, wle-

wające świeże soki narodowe w grupy na-

rodowościowe. P

Coprzyniesie nam przyszłość, są to

tylko kalkulacje na konkretnych danych -

nie oparte. Natomiast mamy przed sobą te-

rażniejszość. Mamy fakty, z. którymi li-
yć się musimy, bo wśród nich codziennie
'my.
Na każdymkroku konstatujemysilne

prądy amerykanizacyjne, które nie czeka-

jąc naturalnych skutków procesu ostabic-

 

 

 

     

   

' nia, lub też zanikania wychodztwa, stara-
ją się proces ten sztucznie przyśpieszyć.

We wszystkich dziedzinach życia spo:

jecznego, prądy,te dają się coraz mocniej
uczuwać, Czasami nieznacznie i łagodnie,
czasami ostro i brutalnie, usiłują podmy-

wać fundamenty, na których opiera się i

żyje niezasymilowana emigracja.
Rzecz jasna, że pisząc na ten temat, ma

my na myśli przedewszystkiem wychodz..

two polskie.
Siedemdziesiąt procent polaków w

Stanach Zjednoczonych nie są obywatela

mi tutejszymi. Lecz tem niemniej nie oby-

watele, to znaczy przynależni prawnie do

Rzeczypospolitej Polskiej, są często bar-

dziej, zamerykanizowani, niż obywatele

amerykańscy. »

Wzbudza to słuszne obawy w organi-

zacjach polskich na wychodztwi Zdają o-

ne sobie sprawę, że muszą działać, bo ina-
czej w krótkim czasie stracą -członków,

stracą podstawy egzystencji. Amerykani-

zacyjne dążenia księży rzymskich, całkiem

 

; zdecydowane i wyraźne, tymbardziej pobu-
dzają obrońców polskości wychodztwa do
energicznej akcji.

Raz poraz padają projekty wśród ame-
rykanów, przeciw wychodztwu wymigrzo-
ne.

Ograniczenia tu, ograniczenia tam i
- łańcuch jest bez końca. To występy prze-
ciw prasie obcojęzycznej, to znowu przeciw

© mauczaniu języka polskiego w szkołach. 0-

g każdyobcokrajowiec, któr

słatnio, senator Stanów Zjednoczonychdr.
Royal S. Copeland, przemawiając na zebra-
niu w .New Yorku, wypowiedział pogląd,

c pięć lat mie-
tać obywa  

     

. w.Ameryce, powinien 2
    

z ć w czyn. Ale w każdym razie, jako
|, jeden z wielu tego rodzaju, dowodzi, jak
aktualną obecnie jest kwestja amerykani-
zacji. Dowodzi również, że wychodztwo o
ile chce się przed atakami zbyt gorących
amerykanizatorów bronić, musi zorganizo-
wać obronę.

Postępowe żywioły na wychodztwie,
które najlepiej rozumieją  niebezpieczeń-
stwo nienaturalnej amerykanizacji, niech
nie zasypiają sprawy. Niech powstanie je-
dna organizacja oświatowa z łona lewicy
wychodzczej na zjeździe „Wyzwolenia" w
Buffalo w końcu tego miesiąca.i

Organizacja taka, jak to każdy może
dzisiaj wnioskować, będzie miała pierwszo-
rzędny wpływ i znaczenie dla z jednej stro-
ny regulowania procesu amerykanizacyj-
nego, a z drugiej, utrzymania polskości wy-
chodztwa. wb.

  

 

 

INSTYTUT BADAWCZY BRONI CHEMICZ-

NEJ W POLSCE

W„Polsce Zbrojnej" w wydaniu z dnia 24-g0
marca, r. b., czytamy wiadomość tej treści:

* „Prezydent Rzeczypospolitej w kole, o-
raz instytucie badawczym Brośi Chemicznej.

„Wczoraj Prezydent Rzeczypospolitej zwie
dził SzKołę oraz Instytut badawczy broni che-
mieznej przy ulicy Ludnej w Warszawie, Pre-
zydent przybył 12 i pół w południe i odjechał

i o godzi 2ej. W szkole broni chemicznej
wygłosił ad hoc odczyt o rozwoju i znaczeniu
tej broni komendant i twórca-organizator w
tej dziedzinie. Zajmującego i fachowo ujęte-
go odczytu pan Prezydent wysłuchał z żywem
zainteresowaniem, jak również wszyscy obec»
ni: szef administracji wojskowej, gen. Osifi-
ski, towarzyszący panu Prezydentowi z ramie-
nia Ministra Spraw Wojskowych, szef depar-
tamentu II gen, Dzierzanowski, szef departa-
mentu VIII gen, Zwierzchowski, generalny in-

  

 

  

 

spektor broni chemicznej gen. Grotowski, ko-
mendant miasta gen, Suszyńsi minister
aprowizacji St, Śliwiński i inni, Ze szkoły

 

broni chemicznej pan Prezydent udał się do
Instytutu badawczego tejże bront, zwiedz
laboratorja i urządzenia badawczej V $
udzielali kierownicy Instytutu: inż
gier i prof. major Wojnicz-Sianożęck
Prezydent był serdecznie podejmowany przez
współpracownikówbroni chemicznej, oraz słu-
chaczów Szkoły i odjechał przy głośnych o-
krzykach: Niech żyje!"
Instytut badawczy broni chemicznej jest pier

<szą organizacją wojskową, którą zwiedził Prezy-
dent Rzeczypospolitej Polskiej, Niewątpliwie z te-
go widać, że rząd polski do tej nowej broni przy-
wiązuje wielką wagę, oceniając niebezpieczną sy-
tuację na wypadek, gdyby Polska musiała bronić
swoich granie i niepodległości.

Podajemy tę wiadomość czytelnikom, aby wie-
dzieli, że w Polsce w tym kierunku są czynione
usiłowania, że wiedza stosowana do obrony kraju
mie jest ignorowana,

Lecz jednocześnie zdawać sobie powinniśmy
sprawę, że Polska potrzebuje znacznie więcej labo-
ratorjów, niż ich dzisiaj posiada, Z tego wycho-
dząc założenia, we wszystkich odłamach wychodét-
wa zgodzono się na projekt zebrania funduszu na
Instytut Naukowo Badawczy Im, Tadeusza Kościu-
szki, który ma stanąć w. Polsce. _Postanowienie
piękne, ale czy będzie wykonane? Pracuje, jak nam
donoszą piłisburghska polonja pod kierunkiem i
kontrolą konsulatu, zabiera się do przeprowadze-
"Dia kampanii i polonja. nowojorska.

Oby praca ta przyniosła jaknajlepsze owoce.
* « «

 

  

  

  

 

SKANDAL WE FLORYDZIE __.-

Pisaliśmy niedawno o nie do wiary prawach w
stanie Floryda, zezwalających na uprawianie nie-
wolnietwa. Tragiczna śmierć Marcina Tabert'a z
North Dakoty, który został aresztowany we Flory:
dzie za jazdę koleją bez biletu i przez szeryfa od-
dany prywatnemu przedsiębiorstwu na trzy miesią-

krycie i akcję ze strony władz stanowych Florydy.
Stopniowo wykrywają się wprost ohydne rze-

czy. Niewolnictwo w Putriam Lumber Co. i innych
prywatnych przedsiębiorstwach, zaznaczyło się nie-
jedną zbrodnią, Katowanie ludzi i znęcanie się
nad nimi, należało do zwykłych wydarzeń w obo-
zach karnych.

Z Corona, Fla, gdzie mieszka spora grupa Po-
laków, donoszą nam wypadek tego rodzaju:

„W-osadzie polskiej Corona znajdował się
obóz więźniów, których używano do robót na
drogach publicznych. Kapitan oboru i dozor-
ca, obaj zonaci zwabili dwie Polki Szmigiel.
ską i Miotkowską (14 lat) do automobilu, pod
pozorem, iż zawiozą je do poblizkiego miaste-
ezka Bunnell, powiatu Flagler, 'na lody i cu
kierki, Urzędnićy ci zawieźli dziewczęta do
lasu, gdzie je brutalnię i zwierzęco zgwalcili.
Miotkowska zmarła w parę tygodni po wy-
padku. , &

Zbrodniarzom jednak nic nie zrobiono.
Nadzorca wyjechał do stanu sąsiedniego

Georgia, a kapitan nadal więźniów katuje i
morduje" . "*
Z listu tego, potwierdzonego szeregiem nazwisk,

Polaków w Corona zamieszkałych, jak i z rewólacji,
które ogłaszają pisma amerykańskie, można
mieć, że straszne stosulki panują wśród więźniów
we Florydzie, Władze tego stanu, poruszone fak-
tami wykrytemi i coraz to nowemi szczegółami
wstrętnego niewolnictwa, zabierają się do przepro-
wadzenia dokładnego śledztwa i skasowania prawa,
które zaszczytu nie przynosi i stanowi Florydy i
Stanom Zjednoczonyw » '

 

 

ce do niewoli, wywołała badania, sensacyjne od- |

 

 
LA zdobycia podwalin pod bu-
dowę pomnika Chopina w

Warszawie, według nagrodzonego
na konkursie międzynarodowym
projektu Wacława Szymanowskie
ko, z pierwszą daniną pospieszyli
artyści polscy.
W tym też celu J, I, Paderewski

wystawił czek na $1000 (40 mil.
jonów marek) dla Legionu Ame-
rykańskiego „z wdzięczności za o-
wacyjne przyjęcie w Springfield,
Ohio." (Według sprawozdania ga
zet angielskich.)

NGLJA obecnie buduje pięć ol.
brzymich statków nupowietrz.

nych (dreadnoughtów) zaopatrzo
nych w motory o sile 1000 koni,
pędzących z szybkością 180 mil
na godzinę, Ma to być mobiliza-
cja przeciw francuskiej flocie na-
powietrznej, która bardzo niepo-
koi Anglję. Przedtem Anglja mia-
ta sfpremację na morzu, była „pa
nig" oceanów. Wobec tego, że
przyszłe wojny prowadzone będą
w powietrzy i że Francja przewie
dując to, ciągle powiększa swoją
flotę - Anglja zrozumiała, że i o-
na musi zaopatrzyć się w flotę
napowietrzng.
Ameryka pozwoli sobie na więk

szą flotę, co spowoduje powięk»
szenie napowietrznej floty japoń-
skiej, Może tej nowej epidemii
napowietrznęgo zbrojenia się u-
legng i Niemcy (choć im według
traktatu wersalskiego nie wolno
budować statków z motorami.)ORZ
NOWU nadchodzą wiadomości
z Moskwy, że wynaleziono tam

nowy sposób wyrabiania filmów.
Bieda i komieczność były źródłem
wielu wynalazków. „Szczególnie
pod tym względem odznaczali się
Niemcy, którzy podczas wojny wy
najdywali coraz to nowe sposoby
zastępowania materjałów, których
nabywać nie mogli, Atoli naród
rosyjski w biedzie i konieczności
zawsze szuka drogi - „najmniej-
szego oporu" i raczej poddaje się
biernemu obserwowaniu wypad›
ków lub kroczy śladami instyne
ktu, Cudowne wynalażki o zuży›
waniu energji powietrza, wynale-
zieniu sztucznych oczu dla śle.
pych,, o nowym sposobie wyra.
biania filmów, wyglądają raczej
na mamidia,+
KONKURENCJA zawsze prowa-

dzi do większej wydajności w
produkcji, jakoteż do dentokraty-
zacji przemysłu, Przed paru tygod
niami nadeszła wiadomość z Pa-
ryża, że tam ktoś tańczył przez
23 godziny. Wobec tego jedna pa-
ra tancerzy tańczyła na sali ba-
lowe} w New Yorku przez 27 go-
dzin, bez przerwy. Alę pani Cu-
mings tańczyła przez 50 godzin
bez przerwy i zdobyła rekord. -
Prawdopodobnie wkrótce zgłosi
się ktoś, kto zatkńczy 100 godzin,
miesiąc, lub rok bez przerwy. By-
łoby bardzo źle, gdyby inne pań-
stwo przewyższyło Amerykę pod
względem rabunku lub samo-
bójstw, Spowodowałoby to maso-
we samobójstwa - dla honoru
i pierwszeństwa Ameryki - „A
merica first."

P. Y.

 

Z PRASY1PRASIE

W „Kurjerze Polskim z Mil.
waukce czytamy artykuł tej tre
ści:

„Pisząc o złożeniu mandatów
senatorskich przez biskupów Te-
odorowicza i Sapiehę, jedno z
pism klerykalnych robi taką
pogróżkę:

Lewicowey w Polsce i w A-
meryce cieszą się ogromnie ze
złożenia mandatów senackich
przez dwóch biskupówpole
skich.
My zaś twierdzifny, że nie

cieszyć się, ale smucić im wy-
pada, ponieważ biskupi zapo-
wiedzieli, że teraz będą jesz-
cze skuteczniej służyli Ojczy-
źnie poza senatem, czyli za-
biorą się z lepszym jeszcze niż
dotąd skutkiem do zwalczania
demagogji klasowo-partyjnej.

, A sami biskupi w swojej re-
zygnacji stwierdzają, że:

Obecnie składają mandaty,
ażeby w inny, skuteczniejszy
jeszcze sposób służyć ojczyż
nie i wzywają cały obóz na-
rodowy do wytrwania w do-
tychczasowej pracy i na do-
tychczasowej drodze politycze
nej.
Znaczy to nie mniej, ani wię-

cej, jak wypowiedzenie walki na
śmierć i życie swoim przeciwni-
kom partyjnym,

źle to wróży bardzo dla Pol-
ski, lecz gorzej dla samych bis-
kupów.
Brak może być w Polsce wielu

jeszcze rzęczy, lecz nieczabrak-
nie stryczków na zdrajców, któ-
rzy zamiast pilnować brewiarzy,
puszczają się w wir walk par-
tyjnych i powagą swego
ska, oraz wplywnmij potęgują
nienawiść brata ku bratu, '
Czy szubienice na których w

roku 1794 zawiśli dwaj
czanie - biskupi: Ignacy Mas-
salski i Józef Kossakowski, zo-
stały już zapomniane: przez ich
konfratrów Teodorowicza i Sa:
piehę?" /

dpowiedzi

@ędakcji

Czytelnikowi W. T. z Rrooklyna: -
Czy rozsądny człowiek może wierzyć
w takie bajki? że ktoś podrobił kon-
stytucję? Konstytucję Rzeczypospoli«
tej polskiej opratował i uchwalił
Sejm Ustawod W komisjach,

 

 

_ Czy wiecie o tem, że
Jednym z najważniejszych przemy-
słów rolnych Polski jest cukrownie-
two burrczane, dystylarnie i brown-
ry? Pracuje około 90 cukrowni, za-
trudniających około 29,000 robotni-
ków. Roczna produkcja cukru rafine-
wanego wynosi przeszło 5 miljonów
kwintali, Czy wiecie, że zwykłe pa-
pierosy zawierają zwykdy tytuń, a
tomiast Tureckie Pupieposy Helmar
zawierają 100 procent czystego Turcc»

Tytania?

 

 

 

   

które układały paragrafy rej wodzili
prawicowcy z ks. Lutostawskim na
czele, Na przeszło czterysta postów
w Sejmie było zaledwie kilkunastu ży:
dów. Kto więc rozsiewa pogłoski o
„podrobientu" konstytucji, ten albo
jest człowiekiem pozbawionym zmy›
słów, albo płatnym agentem wrogów
Polski.

w w w

Czytelnikowi C. S. a Millers Falls,
Mass. - Konstytucja Rzeczypospolie
tej: polskiej została uchwalona 17go
marea 1921 roku. Daty były pomylo-
ne.

kk e

„Weteranowi" | z Brooklyna. -
South St., Washington, D. C. Numeru
domu nie wiemy, ale i bez tego list
dojdzie.

Czytelnikowi W. P. z New Jersey-
Niedzielne wydanie kosztuje rocznie
325. Półrocznie $1.75 i kwartalnie
1.00.

 

 

zytelnikowi J. K. s Centrel Falle,
R. 1. -- zepytanie do biu-
ra Stow. Mech. Stamtąd otrzymacie
sz. ob. odpowiedź.

 

DOKTÓRMARTINSON
Lekare wszystkie

206 Mast 10th 8t., bllake Ave. A
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HELMAR papierosy są dziś (e-
go samego gatunku, jak kiedy
poraz pierwszy się ukazały, Ten .
- 100% czysty Turecki Ty-

' 20 HELMAR papierosów kosz-
tuje nieco więcej, niż20 zwy-
czajnych papierosów, a
paleniu każdego papierosa
HELMAR doznajecie kilka razy
więcej rozkoszy,

' MAR papierosy pakowane
w pudełkach kartonowych,

które zabezpieczają je od pola-
mania" i pokruszenia. Zwyczajne

, papierosy pakowane są w papie-
rewych paczkach,

ZAPAMIĘTAJCIE PUDEŁK

1 NAZWĘ ---

Wytwórey:
pr nnn, Tureckie

pride parler
sów na świecie.
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Gwarantujemy Lajsens inaczej zwracamy pieniądze,
Pomó

NowO-OTWORZONA

POLSKA SZKOŁA

AUTOMOBILOWA
Pod kierunkiem znanego

Intyniera Automobilowego

7 WŁADYSŁAWA NOWAKA

kursy mechaniki wutomobilowej i jazdy. Nauku praktyczna,

wcię osobiście z Inżynierem p. Nowakiem we wtorki i czwartki
od. godziny 7¢j do 8¢) wieczór lub w sobotę o godzinie 2ej. Szkoła otwar-
ta codzień i wieczorami.
Najnowsję sutomobile, Polscy nauczyciele. Klasy w języku Polskim.
Polskie! książki. Bezpłatne biuro pracy.

Auto School
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KONNA WZCÓRZU

__ Napisał
EUGENIUSZ MAŁACZEWSKI

   
(Ciąg dalszy)

- Muszę panu wytknąć największy
błąd - a jest nim brak wiary w siebie.
Ludzie silni mimo szeregu cierpień 1 nie
powodzeń stają się wkońcu bohaterami.
Trafić do celu prostą i wygodną drogą i
dziecko potrafi... NMR

Orski pokiwał głową.

:

Odpowiedział:
- Piękne są teorje życia, lecz Prak-

tyka tych teorji potarga nerwy ludzkie -

a nerwy nie odmładzają się. .

- Niepowodzenie targa nerwy tcho-

rzom, karjerowiczom, ale nigdy ludziom

czynu! Niepowodzenie nie zabija wok. o:

wszem, utrwalają i potęguje. Są w życiu

ludzkiem pajace i bohaterzy, wygodnisie

kłamstwa i męczennicy prawdy - Są ZWIe-

regia o wielkich sercach!

Zosia wybuchała już jak wulkan. Każ-

de jej słowo zawstydzało Orskiego i w

strzępy rwało jego dumę. Tchórz, samolub;

pajac - wybijało mu pulsami serce. Ww

głowie kołowało musię. w naładowalnym

filozofią mózgu czuł jeden olbrzymi za:

rzut: - Wygodniś o wielkim żołądku, zwie

rze! Rozluzowana świadomość poczęła Sci-

skać go i dusić.

Orski wtej chwili przechodził najcię.

szą walkę w życiu. Nie mógł więcej rzucać

wykrętów, bo wyśmiałaby go - a drżał

wprost na myśl przyznania się do posta-

wionych zarzutów. Mechanicznie poruszał

głową i szeptał: Nie mam wiary, nie mam

wiary - i to jest wszystką prawdą, jaką

mam. -=

Zosia odczuła duszę Orskiego i po ma-

łej przerwie rzuciła potokiem słów„ by je-
go wewnętrzne odruchy zmiażdżyć do re-
szty.

- Wiara jest jedynym © qnikie'g'rl.

który czyni człowieka godnym życia. Wgc:

rzyć wideę, poświęcenie, postęp _lydzkpscx

- a wierzyć uparcie i nie wątpić! Wm?

jest nieuniknionym łącznikiem, co z luz

nych przyczyn stwarza wielkie czyny. Wie-
rzył Galileusz wswą prawdę-prawda zwy-
ciężyła, Nie odstraszyły go więzieniai prze-
śladowanie. Wierzył Kopernik, wierzył A-
merigo "VespiieT i wierzył Waski A
czy Piłsudski był bez wary? Czy dał się zła-
mać najpodlejszym torturom, podstępom i
przeciwnościom? Gdy wszystyzwątpili, On
jeden wierzył jeszcze - i z triumfem spra-
wy wszedł do stolicy! Dzięki jego wierze
dwadzieścia pięć miljonów. niewolników
zrzuciło żelaza kajdan z takim dźwiękiem,
że cały świat zwrócił na Polskę oczy!

 

  

   

 
  

- I ja wierzę - wtrącił Orski.

- Pan wierzy wswoje zatracenie! To
wszystko! - oburzyła się Zosi - Pan
wierzy wfarą |umierających niewolników.
Jesteś pan niewolnikiem własnego pesy-
mizmu, Z upartością wpajasz w siebie ni.
cość i wbrew wszystkiemu, co dobre, ro-
bisz z siebie karła! Czy nie mas? pan w so-
bie buntu?... Czy nie masz pan iskry, by
rozpalić ogień czynu?... Czyś pan już taki
zimnyjak trup?...
- Nie, nie! - zaprotestował głośno

Orski, gdy Zosia coraz zawzięciej smagała
jego-duszę i coraz bezlitośnie  wyrywała
chwasty.

Oprócz protestu. nic więcej nie mógł
wycisnąć z siebie. Umysł jego wyglądał już

jak rozhiikane burzą morze, ale nie mógł
jęknąć na wzór fali rozbijającej się na
skale. : .

Zosia wybrała skuteczny sposób. Nie
uciła mu łaski lub żebraniny, lecz jak

grzmót wyczytywała mu błędy i obowią
ki bezlitośnie. I tem pokonywała jego sta-
bość. --.. ,
4 -,Teraz zamilkiA i dała fnu czas wypo-
godzić się, ; *1 $,

Orski podniósł po chwili ciężką od go-
rączki głowę, zmrużył nabrzmiałe krwią
powięki i patrzał w Zosię, jak w objawia-
jące się bóstwo natchnienia. Energja na-
prywara weń - czuł buchający ogień w
sobić - i czuł rosnące serce.

Podniósł się nagle i pijanym od ogro-
mu myśli krokiem zbliżył się i wyciągnął
dłoń. Schylając się pocałował rękę Zosi z
cichęm zaklęciem: *

_ - Po takim chrzcie
człowiekiem!

  

 

 

przyrzekam być
9 Z |

Twarz Zosi rozpromieniała, gdy krzy-
wiąc" jeszcze wargi z bólu kończył:

+- Dzięki tylko pani czuję zmartwych-
powstanie ducha...

Usiadł wyczerpany.

--- (Ciąg dalszy nastgpi)."
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(Ciąg dalszy) Podziękujesz mi, zoba-
czysz... Co to ja mówiłem?... Aha! Otóż
wszystek polski honor my dźwigamy. Pa-
trzą na nas Moskale, więc trza uważać, aby
rzeczy tak kruchej nie uronić pod ich but,
śmierdzący dziegciem. Bo honor, jak po-
wiada poeta, to zwierciadło rycerza, a ze
zwierciadłem trzeba, jak ze szkłem - o-
strożnie. Jak to tam stoi po łacinie, bo już
dobrze nie pamiętam, ale słowem-„wszys-
cy ludzie są śmiertelni, Juljusz Cezar jest
człowiek, więc i Juljusza Cezara szlag tra-
fi". Chodzi tylko o to, abyszlag trafił go,
jak Cezara, a nie jak cywila. Ergo - wszys
cy żołnierze są śmiertelni, ty jesteś żołnie.
rzem, więc sprawa jasna, jak słońce.

Nie możemy się bić, bo nie mamywrę-
ku karabina, więc pozosiaje nam umrzeć,

a umrzeć godnie. To. jest poprostu nasz psi
obowiązek! Psi obowiązek, powtarzam.

Bo my - czemze jesteśmy? Proch, mar-

ność, wobec tej Polski, za którą giniemy.

Ty pomyśl, jaki to dla nas zaszczyt, żeśmy
walczyli za nią z bronią w ręku. A że taki

marny nam koniec wypadł -. to trudno.

Nie pierwsi my i nie ostatni. Tylu nas leży
wziemi i tylu jeszcze legnie... Tem się po-

cieszaj bo niczem innem się nie pocieszysz.

Scisnij zęby, powiedz: „Tobie, Polsko!" a

z lekkiem pójdziesz sercem i staniesz pod
mur.

Wiem, że ci żal życia, pisywales wier-

sze, marzyłeś o sławie. Dajmy na to, stanie
się cud i z tej tarapaty wybrniesz cało. Bar

dzo pięknie! I cóż dalej? Napiszesz jeden
i drugi tom poezji do księżyca, do posągu

Wenery z Milo, do kwitnących bzów, do

słowikówna jaśminach, do włosów kochan
ki i do jej cienkich kostek na nogach, Lecz

co z tego, pytam? Dużo jest takich panów,

co o tem piszą a robią to lepiej od ciebie.

Ale za Polskę zginiesz ty, a nie oni. Oni
zostaną i dalej będą rymować o księży

o pałacach dożów weneckich, o łabędziu i
Ledzie. A jak sumienie ich ruszy, to nawet

może ładny wierszyk o nas ułożą.
bywa na świecie...

A kiedyś po latach wstanie z gruzów

Wielka Polska i nas, bezimiennych, pomści

ogniemi żela Potem, jak przyjdzie ja-

ka' rocznica - nasz naród bardzo lubi ro-
cznice - to o nas, poległych wtej wojnie,

wspomną ryczałtemi zrobi się im przyje-

mnie i ciepło na sercu od łezki patrjotyez-

nego mazgajstwa, A my, bracie, będziemy

leżeć wtej obcej ziemi, równiutko i żadnej
już krzywdy nikt nam nie wyrządzi. Skoń-

czy sig męka. Zapomnimy o świecie, a lu-
dzie o nas zapomną. I w tem zapomnieniu
będzie nasza wielkość, wspanialsza od sła-

wy wielkich mężów pióra. A wielkości tej

nikt nam nie wydrze, bo zapłacimy za nią
krwią serdeczną: i któż bo, prócz nas, bę-

dzie na nią łasy? Ale trzeba rzetelnie na to

zapracować. W lufy, do ciebie wycelowa-

ne, trza spojrzeć nieulękle. Daj mi słówo,

Jurku, że dotrwasz, że sumiennie zarobisz
sobie na tę wielkość. Oni są straszni - ci,

którzyprzyjdą do nas, aby zamordowa
Sam wiesz, jacy oni są. Dlatego ci mówię-

Więc daj mi słowo żołnierza żelaznej Bry-
gady, że się nie ugniesz, że obaj pomrzemy

inaczej, niż ci, co tu siedzą, zamknięci z

nami, a żaden nie wie, za co dostanie kulą
włeb. Dasz słowo? Dobrze? Jurku, braci.

szku mój kochany?!...

Wte słowa Jan mówił do brata i czuł,

że i sam znajduje w nich olbrzymie u-

kojenie, jkabysię przed kim spowiadał i ko

  

  

   

; gos pocieszał zarazem. Miłość'do Ojęzyzny

i miłość bratefska włożyła mu w usta te
właśnie słowa, którebyły potrzebne. Mło-

dzieniec zawsze chlubiący się, trzeżwością

swych poglądów, a dla leguńskiej tężyzny
rozmyślnie w sobie hodujący żołdaczość

duchowych odruchów, przemawiał, jak po-
ela, nie wiedząc o tem wcale. *

._ A Jerzy słuchałi jaśniał na twarzy,

jak lampa, w której rozpala się święty o-

gień. Brał do duszy każde słowo brata i za-
mykał je w muszlach myśli, kwitnących,

jak perłowa macica, młodzieńczemi barwy

i szlachetnie podatnych fia wszystko, co
wielkie i piękne. Z tych słów urabiały się
w nim jakoby perły, nizane na złotą nitkę

uczucia. A nić ta snuła się z jego serca,
mgleyąkyzeszonegogi wracała doń, objąw
szy pier iem bol kochania ca-

Odwiedziłem redaktora poczyt-
nego miesięcznika angielskiego w
Nowym Yorku.

liesięcznik ten r je je-
dynie nowoczesny świat artysty
czny i literacki, bez oglądania się
na przeszłość.

scy oświetlają najnowszą kultu
rę literacką swoich narodów.

Oświetlając wszechstronnie
twórczość rodzimą, tłómacząc na
język angielski utwory poetyckie
i prozaiczne - pisarze ci upra-
wiają najszlachetniejszą propa
gandę na rzecz swojego kraju,

Jest to robota pozbawiona wszel
kich tendencji, bo przemawiają
ca bezpośrednio przez talent i pię-
kno tłómaczonych utworów.
Na łumach tego pisma, które

istnieje około dziesięciu lat, je
szcze ani razu nie ukazało się na-
zwisko polskie ani jeden utwór
polski mię był łómączony.
Jedynie genjalny muzyk Szy-

manowski znalazł tu słowa za-
chwytu, które wyszły z pod pió-
ra Amerykanina,
- Popełntacie błąd zasadniczy,

- mówił mi ów Amerykanin,
miast twórczości polskiej, dajec
popularne książki o twórczości.
Zamiast poezji polskiej, dajecie
książki o poetach, Nie tłómaczy»
cię Żeromskiego, Kasprowicza
nie mówiąc już o innych, - tyl-
ko dajecie duże dzieła o nich.

1 to są oceny wysokiego pozio-
mu artystycznego - jest dzieło
same. Dzieło takie nie wymaga
agitacji, przekonywania,  propa-
gandy.

Swiat nowogzesny jest światem
młodości, która na gruzach woje
ny buduję nowe życie.
Tylko młodzi rozumieją mło-

dych. Przypuszczam, że młodzi
poeci polscy w szacie angielskiej
więcej uczynią dla imienia pol.
skiego, aniżeli dziennikarze a na
wet i dyplomaci,

Historja należy dziś do przezyt-
ków. Powoływać się na to co
było - to jest dziś nie modne.
Mamy dowody, że narody nie mo
gąc się poszczycić w przeszłości
wielką literaturą - ale DZIŚ ma-
ją ją i to wcale ciekawą. (Czesi).

Bierzcie przykład właśnie od
Czechów. Oni starają sig Uoma-
czyć na język angielski wszyst:
kie najnowsze swoje dzieła.
Muszę przyznać Panu, że znam

dzięki temu literaturę czeską, a o
polskiej mam słabe pojęcie.

Dlaczego, zapyta Pan.
Dlatego, że mało Uómacz

albo zabiegacie o
Znam dwa tłómaczenia Mickiewi-
cza, „Pana Tadeusza" - jedno
wierszem, drugie prozy. Oba sła-
be. To samo ze Słowackim i Kra
sińskim, Ale nas młodych ob-
chodzi najnowsza literatura, -
tej zupełnie nie znamy.
Pan mi mówi o Berencie, Staf:

fie, Tuwinie, Leimianie, Iwaszkie-
wiezu, 0 .,,Skaman-
der" - tą są ciekawe rzeczy. Ale
ja wolę czylać ich po angielsku,
aniżeli coś niecoś wiedzieć o
nich. Szczególniej antologję poe-
tyckie są pożądane i mogą liczyć
na poczytność,
Właśnie mam przed sobą takie

zbiory najnowszej poezji niemiec
kiej, rosyjskiej, czeskiej, ba! na-
wet, ukraińskiej, - ale polskiej
jak niema, tak i niema.

Trzeba -uprzystępnić

   

  

 

 

   

  

 

Piękno
 

NPR

Powedz „Bayer" i dopomi-
naj się

 

P
twa

Dopóki nie zobaczysz nazwy
"Bayer" na pacce lub na table-
tee nie otrzymujesz prawdziwego
Bayer wyrobu  przepisywanego
przez lekarzy, przez przeszło dwa-
›dzieścia dwa lata i uznanego prze
miliony, item doskonaly na:
 

łą daleką ziemię ojczystą i znaczącjej tą mi

Tością żołnierską granice, których nie za-

niaże przenigdy żaden polityczny traktat,

podpisany nieuczciwą ręką możnych mekle

row lego świata. Jerzy z tą twarzą jasną,

z płomieniami wźrenicach, tyskającymi jak

miecze skrzyżowane, rzekł cichym, pozor-

nie obojętnym głosem:. ;

(Ciąg dalszy nastąpi), =>"

Bol glowy

Ból zębów Lumbago

Ból uszu Reumatyzm

Zaziębienie , Ból, Ból,
Przyjmujcie tylko "Bayer" pa-

czkę, która zawiera odpowiednie
instrukcje. -Wygodne pudelko z

12 tabletkami kosztuję kilka cen-

tów. Aptekarze również sprzeda-
ją flakontki z 24 i 100 tabletka»

mi, Aspiryna jest marką ochrone
Bavera M i

Najwybitniejsi pisarze europej- |

 

Pigtel,13.50 {(Friday,April13th) 1923

POLSKA W AMERYCE

(Rozmowa z Amerykaninem)

swoje innym, bo w końcu vierzę,

że Piękno zwycięży, a nie dyplo-

matyczna szache

da ducha órczeg

to jest najlepszy a zarazem naj-

szlachetniejszy środek do porna-

nia psychiki narodu. Ale ta pro-

paganda musi być ujęta w ramy

ładu i systemu, Wszystko

no być obmyślone, Tłómaczcie,

lub radźcie innym tłómaczyć to,

co sami uważacie za ostatni wy-

raz ducha twórczego. Bez przy»

padkowości, jak to się stało z Że»

romskim lub Reymontem,

Znam  „Komedjantkę" Rey-

monta, - ale wiem, że „Chłopi"

- to jest jego największy i naj-

głębszy utwór, Wszak Niemcy

uznali „Chłopów" za utwór ge-

njalny, A stało się to dlatego,

że tłómacz przypadkowo to tłó-

maczył, że nikt mu nie powie-

dział, nie radził przełożyć na ję-

    

Pr

 

POLSCY NAUCZYCIELE. Klasy w języku Polskim. Polskie książki
automobile. .Gwarantowany Lajsens. Bezpłatne biuro .pracy dla
Gadu-m?.

ZAPRASZĄMY do obejrzenia Szkoły. Wizytujący otrzymają ilustrowa«
ny kltllos bezpłatnie,
OCZEKUJEMY licznego napływu gości

Pan Bxpeliet ms Kolwicg, jako Pol I
marky ows. Wszystkie (nns :rzą olska Szkoła

Bc. i 706. w aptekach lub AutomObllowa
nerut of, n th ARENA AUTO SCHOOL

| "REH ł 151 West 54th Street, New York, N. Y.  

zyk angielski właśnie „Chłopów".
I dlatego polecam system i pla-
nowość,
Ale przedewszystkiem, i to pod

kreślam jeszcze raz - nas intere-
młodość,

wszystkich literatur świata
Przeszłość jest dla nas oboje»

suje ostatnie

tna, nie uznaje klasyków.

|stowo

  

Stronica 5

Dajcie nam Waszą dzisiejszą
młodą twórczość. 4

Dajcie nam duchNiepodlegiej
Polski.

 

Tak mówił do mnie ów redak-
tor-Amerykanin
Warto się nad słowami" tego,

Amerykanina zastanowić.
Dr, Jakób Szacki,. -
 Im 

z nią świeży duch w ludziach.RZYJD

1 wieczorami.

 

NOWO-OTWORZONA

Polska Szkoła Automobilowa
Pod kierunkiem znanego In

p. Władysława Nowaka
OZNAJMIA, iż rozpoczyna kursy mechaniki putomobilowej i jazdy.
KLASY dzienne | wiesiorne: Nauka praktyczne damSZKOŁA posiada najnowsze urządzenie i automobile.
NAJODPOWIEDNIEJSZY czas rozpoczęcia nauki reparacji automobi»
low, a szczególniej jazdy, jest (wlosna, gdy" natuce się budzi, a wska:
PRZYJDZCIE pomówić osobiście z p. Intynierem Nowakiem,
chętnie udzieli wszelkich informacji i oprowadzi po szkole,

Inżynier Nowak osobiście udziela informacji we Wtorki i Czwartki
od Te) do ej wieczór, w Soboty od Żej do bej. Szkoła otwarta codzień

 niera  Automobilowego

który

    
 

   

 
14 ul. i 1-Ave.

Chas. Kosches

==SKLAD MEBLI ===

New York City

 

  

 

Pierwsza wielka wiosenna wy

przedaż w powiększonym lokalu

ZADZIWI WAS NIEZWYKŁYM DOBOREM MEBLI NA SKŁADZIE ORAZ TA-
NIOŚCIĄ CEN. POD TYMI DWOMA WZGLĘDAMI NIE DORÓWNUJE NAM
ŻADEN INNY SKŁAD MEBLI NA EAST SIDE. ZOBACZCIE, A PRZEKONA-

CIE SIĘ!

 

 

Ten wspania .m$18.00
plet do salonu_ , p w

OTWIERA KONTO
___—W_—

Skład nasz jest otwarty w sobotę do

  

TYGODNIOWO

godziny 9ej wieczorem

 

    

 
 

Gramofony
od: $79.00
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§ Stronica

Cztery chińskie okręty WO']
jenne przeszły na stronę

dr. Sun Yat Sena |

12 kwietnia, --
Ształ i załoga czterech chińskich
okrętów wojennych ogłosiły dzi.
siaj proklamację o wypowiedze-
niu pustuszeństwu rządowi peklń
skiemu i wezwały resztę floty
wujentiej do przyłączenia się do
rewolucji dla poparcia rządu Dr.
Sun Yat Sena, Powody wypowie
dzenia posłuszeństwa przez zało-

okrętów wojennych są niepe-
wne, ponieważ zaległy za 7 mie
sięcy żołd, marynarze otrzymali
od Chang Tsao Lin'a, dyktatora
Mandźurji, któryjest tylko w luż
nem porozumieniu z rz.-uhm Po-
łudniowych Chin,

Nie chce wygrzewać żonie

łóżka

ROCKFORD, III., 12 kwietnia.-
Mąż jej nie chce iść pierwszy do
łóżka i rozgrzać go--powiedziała "
sędziemu pani Mildred, Hess, w
swojej skardze o rozwód, Pan
Hess oskarżył swoją połowicę o
nieprzyzwoite postępowanie z
bortnikami, których nadobna po-
lowiea wyciągała z łóżka, jeżeli
nie dość szybko stawiali się na
jej wczwanie do śniadania,

 

Kanada żyje z łaski Stanów

Zjednoczonych

OTTAWA, 12 kwietnia, - Ka-
nada nigdy nie będzie naprawdę
państwem, jeżeli będzie zależeć
od węgla amerykańskiego.

Stany Zjednoczone mogą nas
zdusić w ciągu 5 minut, bez da-
nia jednego wystrzału" -- powie-
dział dzisiaj kongresman Wan-
klyn w parlamencie kanadyj,
skim, :Wszelkie wydatki na obro
nę granic wogóle są marnowa-
niem pieniędzy, jeżeli Kanada nie
uzależni się od Stanów Zjedn.
pod względemopału ,którego Sta-
ny Zjedn, mogą kiedyś nagle od
mówić i wymrozić ludność Ka-
nady, albo zmusić ją do zupełne
#0 poddania się Stanom Zjedn,

Dobra rada

  

 

Thomas Boyle, pr. 127 Vernon
Ave., Long Island City oddany zo-
stał przez sąd na probne]; jedno-
roczną za bicie swej żony. Sędzia
Thomas F. Doyle komentując na
temat tego, orzekt, ze stan New
York powinien uchwalić prawo,
inocq którego każdy mąż. bijący
swą żonę winien być poddanysu-
rowej chłoście, które to prawo
lubme potrafi oduczyć ich znę-
eat sig nad: żoną. Dodał, że w
Delaware, gdzie takie pram) ist-

Wiece anązku Socjalistów

Z. 8, P.

Objazd Agitacyjno-Organizacyjay
urządza Komitet Okręgowy sta-
nu New York i New Jersey
Objazd r ie się 8-go kwię

(nia, b. r., na który został zapro-
szony, tow. H, Liwacz z Phila-
delphia, Pa.
Marszruta obejmuje następują-

ce miejscowości:
13 kwietnia, Newark, N. J. 0 7:80

wieczór, w Klubie Oświato-
wym, 225 Court St.

14 kwietnia, Paterson, N. J., o g.
Tmej wieczór,

15 kwietnia Lodi, N. J, o g. 2ej
popołudniu, w Domu Polskim
150 Carabella Ave,

15 kwietnia, Passaie, N. J. ,o 7ej
wieczór, w sali ob,› Maciąga,
40 - 3cia ulica.

16 kwnelma, Bayonne, N. J., o g.
wię

17kwietnia Harrison. N. J. o &
8ej wieczór,

18 kwietnia, New York (góra mia
sta) o g. 8ej wieczór, na sali
Yorkville Forum 227 E. 84 ul.
pomiędzy 2 i Scig Ave. ›

19 kwietnia, West Hoboken, N. J.
20 kwietnia, Astorja, N. Y.
21 kwietnia, Elizabeth, N. J.
22 kwietnia, Plantfield, N. J.
22 kwietnia, posiedzenie między»

oddziałowe o 10tej rano.

Uprasza się oddziały, które je-
szcze nie nadesłały adresów
swych sal, aby raczyli jak naj-
prędzej nadesłać dd sekretar:a
Kom. Okr., oraz miejscowości nie
objęte marszrutą, a chcieliby mieć
tow, Liwacza u siebie na zebraniu,
jak Orange, N. J., Stamford, Conn.
i wogóle, gdzie polski postęp za:
mieszkuje. Kom, Okr. dopomoże
urządzeniem i wszelkie koszta po
krywa.

AX

309-7ma ul. Jersey City, N. J.
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1991 Druga Ave między 64 i #5. ul.Tel.
   

 

swe} podni

 
3439.

mę-
zulek nie waży się więcej ręki

ć na swoją towarzy- Praca dla Kobiet
(Help wound Female)szkę życia,

 

Upraszam o łaskawe ogłoszeme
w Nowym Świecie notatki z proś-
bą o wiadomość o miejscu pf)!»-
tu Antoniego Wismont. Zamiesz
kiwał w Brooklynie w 1914
cował w fabryce miedzian
szukuję też brata Piotra (Jude-
mowicz. .Zamieszkiwał wNew
Yorku, Poszukuje ich wdowa E-
Jeonora Ejdzint z domu Gajdemo-
wież, zamieszkała w Warszawie,
ulica, Nadwiślańska nr. 17, m. 6,
unmuv] Libana,

Wiadomości o wyżej wy

nych osobach proszę posłaćna
adres; 400 Main St., Union Hill,
N. Y, -Zygmunt Bąkowski.

HELLO MASPETH, L: L!
Coś NOWEGO!

  

 

BURSZTYNY KASI w Domu
Narodowym przy Clinton i. Wil.
low Ave, dnia 29 kwietnia r b.
Kółko Dramatyczne Białego Orla
wysuwu bardzo wesołą operetką
wSch odsłonach ze śpiewami i
tańcami, na które zaprasza całą
Polonię z Maspeth i okolicy. Nie
zapomnijcie o 20-tym kwietniu,
a ubawicie się doskonale!

RESTAURACJA
comy NARoDowroo

a an Me m york
prawdziwąpd

'the.lane w enie pew
rowanszawery

Prommy v veparcle. .ZANZAD.
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Automobile na licytacji
  

 

  

  

 

DZIEWCZĄT :
do prasowania ręcznie i press

operatorek potrzebujemy
stała praca

HESSLER LAUNDRY CO.
28 West Street
Paterson, N. J. (184)

DZIEWCZĄT
dopney w „słat" oddziale, do-"
wiadczenie niewymagane, to któ-
xe chcą stałą pos-dę niech się

zgłoszi
HESSLERLAUNDRY co.

Paterson,NJ. (181)

HAIR GOODS

ventilators i weayers; krótkie go-
dziny; stała praca, dobra zapłata

's: oumthtgongmol
 

  

1f Sut am

OPERATOREK

do, nauczenia, ste zycia, „awolngx
a son

188 Fulton Bt, X. %.
(rn

overatonsk ig Zag, maszynach:
ON

bryka: dobra zapista 1state prace,

 

19 GPERATONIK delewcze
świadczonych i do nauki

Tych, -kpeni, -zelorzenia n-zychmlm
& Lake, 111 Tory: St

tattSrevioun' sl.. i
 

EWCzĄT Do mhowx
40 mode" ze: mrn-, doświea-
czenie: pi agane: Placiny podczas
nauki. mmw-THoiled  Aventic, tie
sko 140 ulicy. can

yey
1 do nauki porze role merkdch
koszu dobre.nun-u om
106 1 ””"?le

....reedso dgn
DZIEWCZYNY DO POMOCY

(PRZY PUDELKACH
Operatorpotrzeba 5 maszynach
ESw

E. WALDECK CO,.
31 Oakland Ave.;Je'i'seY City
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DZIEWCZĄT dn aki-hull1uknu—

nia małych części, adczenie
nie wymagane. ZlłullenllGMI-

ve,

  

boro Tool & Die Co, 4th Ave, po-
mledzy Potter 1 Ditmars, Astoria,

Gar!
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NOWYSWIAT, Piątek, 13-po

Praca dla Kobiet
(Help wanted Pemoia)

 
POTIZEBA datewczat do robleniaamic:
nex i kończekl voreh. ote"

In price. 20. Avenue, rog 4th #., Col:
lege Point, 1. UW

KOBIET do sorwwnnlu mn.! pló

cennych, dobra zapiata. M. Stelme

berg & son, Inc., 188 Mercer 8t. (SO

W. I. (14m)

     

OPERATORIK do mycia: ubrań poźmier-
ych 1 poszewek, wzansa dia począt-

[munch «one hareproce prefs cały
alan, 100 5. wr.

Wake Lexington Ave subway do Mott
Maven stacji.

 

OPERATONIEK potrzeba do szycia ko:
za. repista, przes

cały tydzień, Altro shirt Co, 1286 Myr
te Ave, Wt 22,
DZIEWCZĄT, potrzebe do pracy pray ma
głownia 1ogólnej roboty wpralni
„donedotej, gws je,Lamm:
dry. w llefies Brooklyn

doświadczonych n Mezrów maszynach.
Frzk,

7 Park Avenue,
wane ordAvene DWin "r,

aśo wee21 oooanid
UPERATORIEK (DO SZYCIA ubrań do
prania ol chłopców, stała prace, do-

bra. ruplata, .Juventle' Wash "Bult fe
da bre wc koty.
»e.Em.-_-96

PRESEREK
potrzeba w fabryce chusteczek,

13pozno
HEATHER HANDKERCHIEF womis

lóż Oenbridze Ares Jerey cytaberSe e
Konrer - pzrewcząr

do lekkiej pracy we fabryce potrzeb
namonam come co.

Bogart S0. brook
OPERATOREK a promem
Shigememynath FS:

gp.dobra zapista. Kahnwelier, 'in

  

mc.
as

ge za
rac

p?“
wpojedz.MBT

BA kobiety toative}domowe:bot ipięć, gani
na W. ista w." "" " "ng

Perm“ DZIEWCZĄT
w oddlen wyloflcnnh

Dmhfleunla nl.Wml!!!"
Zgłoś

Employment

 

 

 

tee...

Mechanical Fabric Co.,

40 SPRAGUE ST, PROVIDENCE, ».r.

Ge

 

operator1
do wykoncluuh mo.

wnież ›dziewczę
0 niowy Um“,

controier Corser co.. *
Tnę Cent! Ar

West Hoboken,

ear
p willful"!!!

  o_ (an

Praca dla minim
(Help sante

DOSWIADCZONEGO „ty tintsher"
na grand 1 uprigkts. Stała praca;

dobra „MIL: Sohmer & Co, Asto-
zla, L.LN,Y, (Hm

ROBOTNIKOW POTRZEHA
do ogéine} pracy -- Zgloszei

405 E. 48rd St.

SHOE LASTERS
I second lasters na damskich lepszych
hum“).am.in praca przez cały rok,

bra zapłata
evmhe Ave., Brooklyn

POLSRERS 1 butters
soe Amitedigsmelt a Ce
OrERATonow m
doświedeznych

(Nm)

  

mulling mulylfll.

gan maching" um.price,to malltssain p
tube do 11

Spa, 03 ath Bt
East Avene, Long. Island City.

 

and
"alm

CHEMICAL _OPERATORÓW
1 nopornixow;STAŁA PRACA: DOBRA ZAPŁATA

CentralDg'eutuff&Chemical Co
Won

(mm)

 

201
anderAu

kin.
 undry

Wiike Recency" elfa-'nlej. (im)
ZYZNY potrzeba db robot

mio une: ulymk mathlg,
Bathgate Ave,

POTRZEBA metetran do praz
a"Witt dnlwmunnuu, uni

 

nocnej w
owi,11

POSZUKUJĘ: menaa
nyskiego. tylko, zdolnepo,heTaig:

.. How Gm)w
POTREERNY masare do wyrobów na
perwere tylko ton, „Keire, tot
** ASME")?! starokrajówych niechsię zefowi do osoSe woki, 189 Annę"3;

CHLOFCÓW : L
&.lama zm.10Poke! goło

im)
ater

Brook
im)

.Rlenwroet
automonitt
m"k
220 Acad

  

POTRZEBA allnese rhootnt
farbowania: Central P

mn Works, 66 Grnnwln: Ave

„BODY nanos:
kiany,

rownie Tar
pologne'a'hlmmlnl to.  

ROBOTNIKOW (G) do pracy
godtiny oa % do 5: mansA HamWarebou 69th. Street;

Gam)=p...
POTRZEBA: RoBOTNIKóW

   

 

Pramacmężczyzn
(kelp wanted Mate)

POTRZEBA KILKU DOBRYCH
KuBOLnIKOW

mężczysu i chłopców do ogólnej pras
ty we tabryce. Stała praca prace ca-
ly rok, Plac na początek $25.20 ty-
#odniowo dla mężczyzn, $17.22 tygod

o, dla: chlopo
Poprzednie Cohn-demu). w(01 ro-

e nie wymagan

The GILBERT & BENNETT MFG, Co.
Georgetown, Coun.

znane się do naszego New Yorskiego
biura: Room 1926.
342 Madison Avemu

 

(iim)

ROBOTNIKOW do ludwisarni
czonych; dobra zapłata; dużo robo:

ty poza godzinami! pracy. .Campbell
Foundry Worthligton Ave.,

. RIR: Hammon, N. J.

dopracyprzy ma
Geen? wieza

Mu. mmmunolyn- Co, 30

. L.
Com)

  

 

"aornen
lub méteryen do pracy.prey “Enamel!"

ur
MANHATTANDuu apo.

Lexington Ave. Hmklynfilm!

ROBOTNIKÓW _,

Do pracy na szynach kolejowych

Mieszkania

Kolej darmo.

Pennsylvlhm R. R.

FREE EMPLOYMENT OFFICE
109 West St.,
New York City

MECHANIKÓW potrzeba.  Autocar
Bales & Service Co., Inc., 930 Bed-

ford Ave. Brooklyn (Hm)

LADOWNIKOW POTRZEBA

DOBRA ZAPLATA
Zgłoszenia Lehigh Valley Rail.
road. Terminal, Pier. Jersey
City. Wziąć Liberty St. (ugh)

Gm)

  

MEZCZYZN POTRZEBA
: prównen, w"hot'or"Stereo Brown S. % Lmu

Ave, Newark, m
MESCZYZN do mycia naczynia i chop:
sim do zbierenie naczyń se stołów,

GA 1. 14 W
Gsm

R

 

AWYERS i męśczyzn do robienia po.
dotek potrzebe, dobra zapiata, zaloz

glo, wi , SenneProś, TiBo
aut Wt., Brooklyn Gs

 

z POTRZEBA
mężczyzn do: robienia tub

Stało posady 1 robbta od sztuki dia
chetnych 1dhnh mptczyzn,
Szychta od 8 do 11 w nocy.

Nocna dzychta af46wakansu dziennej
Zgtossent

Norwalk Tire & Rubber Co.

Norwalk, nnecticut g

  

ROBOTNLKOW
smmicasiunet

Stata! praca z dobrą zaptaty.
Dobri'1 stała: tia:

Przyjdźcie gotów) do pracy.

J. C. STOCK YARDS
Foot of 6th St.,

Jersey City, N. J.
(u)

ao pret "ONOCNICOW
o pracy prev steam hammer,Tomie rouinych, ników.

lon
engey no worksPk s otoA",feo99htd

  

 
zr"nudow-niu She

 

" am)
uss orbnATorow

Aeromt piec
do obo
is rhat

pna.%|od: iny (Yale? Brae
boreFfube" do Mit 81, Rtach-
wefan tamenco

11h St, and F 1. City aim)

  

sm.

    

ucensborodo Siac)
nnn. Co,

HL and Baat, Avenue,
Long Inland City. Clam)

MĘŻCZYZN do, naucześta nle tach. Mo-
Anatom tlna

exvanommnnxm woge h mmm taż
m

 

 

 

  

chu„polleini bonus za re-

nardso dobra. eposobnote di % itmMpede: um: to mk
a,dobrych ro: ”LT: Meral C6, with

witWCOMPANY, and Eaat Avenue, Long Inland CRY
i'll)-MłaStreet, Ls

ore ron

Sue do ferboyania 1 wavotone.

MECHANIKÓW nonapo leino doiWie:

ista. m
mie .

uko,poniej,mawia:

|

RokooOm1000 oh

przes cały rok,

Stuaker Sales Co., ROBOTNIKÓW DO KOPALS
lElli-but): N

lim dobra u uu.

'POTRZEBA' MEZCZYZN dobre mieulmuei wikt;
f A „zgłosić się z bagażem,

. do ciągnięcia drutu gotowi do pracy.

również Pytać o
robotników Mr. PAWŁOSKI

do mill i yard

zapłaty niedawnb Mmmm,
tate posady;

bezphtno ubezpieczenie 'na
życie "po: jednym roku

stałej pracy

JOHN A. ROEBLING'S SONS
COMPANY f

 

129 Worth Street,
New York City.

gim
RCHANTIEA do pracy pray „rubber tub:
Aną" dotetedczenle

ber Coro . Harri
TreceCo (fim)

ROBOTNIKÓW ROBOTNIKóW

200 silnych mężczyzn

Zgłoszenia o % ramo.

GREENWOOD CEMETERY

5dys,255»...,

 

1 candy wory do syrzeńs-

 

Praca dla mamu
(elp wonted Maw)

MAMY miejsce dla stałych robotnl-
ków. do nauczenia się dobrze opła-

sig tachu; lekka robota, da-
jemy bobus za regularność, dllouud i

i nocna Texule Leather Co.

Brown St. & Lister Ave, .Newark

N. 4. (Om

 

 

MĘŻCZYZN do czywaceenia okien potrze›
w doświedczonych, stała, praca,

moim amer ndow Cle
ward st., Newark, N. J

 

 

POTRZBA agenta do blur realnoclo-
wove mowielski język 11doświądostnie

ane, |musi
ureenvulnl mh'w so. tewtd.
ry dest obesnany w tych dzielnicach ma
mmnemlwo Zajoszenia, $, 4 Baren

is ® (Lom   

 

POTRZDRA mezeayan do robo
ostwss oteespac-m

wpyuczeniu się tacho nace
Inn-mu.

me Boule

szkoł ,rornzena
T noch w tygodnie. -$
Mnwest R. Com)

ME2GZYZN do mycla naczynia, doświad:
czenie nie wrymajrane, Zgłoszenia: Stew?

and Bereatord. biet St entrai
x Wes Th

- --_- -m
PORTER 1 firoman potrzebni. Zgłoszenia

 

bolle
wmneepo,

 

406 Riverside Drive-
nn s Gm)
NIĘŻCZYZN do wyrabiania drzew pr.

  doświadczeniem na oct
so man(t Prununve
fungBox Co, in - . Newark,

(Km) 
ropomniow

aja praca (io na godziną, 50 godzin ty.
vdniowo, Queensboro lu'be'do

e. Long Island C
ROBOTNIKA

który mote prev ogntu.
bunapranilwa ixryns cony.

y St, Brooklyn (tm)
MŁODYCH MĘŁCZYEN

potrrcba do wovesenianig tachu
andale: ap

Reliance mmHphing &Stamping Co.
Tonn SL, "Com)

  

  

 

Interu) do „rudemu
0mies)

 

PIEKARNIA na mprzedat w dobre} oko«
licy, Interes dobre

   

 

-- 206 River
Tad MPSW %

   KAN sprzedania.. Zglomsenia:
"HF take£ wsk Hruoklłnis

 

MŁULŁ z 2 pokoi do sprzedania; może
wmieszkać; zgloszenia Duel caly

dun, lb! ©. ith St, stóp od tylu. C3»)

MEBLE z 3 pokol do sprzedania, można
zamieszkać, 620 1 Int Bt, 3 uma-n),

ui »

MEBLE a 3 poot do sprzedania: można
rent tani. 17 K. Mu:St.

 

THEY do rorsedania, delicate:
une

atho sa wore
sondy store do sprzedania. 301 Kent [

3a)
bo, phamnit,

lepszym stanie: tant
kupek. 208 Orange St, New

  
alaNigu?"

WANRZTAT do sprzedanieiu
i om

 

 
hmmm. 1 chlebowego Jora

tanio do sprzedania, dwa troki i
wszelkie urządzenia. quklewlu Brow,
omb;:

warsiat reparecl! byolkow4dn
wor P, Jebkowski, P. 0.

al" 4. CE diss

choroby.
 

na sprzedaż z powodu
Henderson St. Jersey

Clty, N. 4. (o
epSTAIRACA 1 n pable!

pastel dziejniey, tanio, Rump Rte:
"mum Ortat.123 Glenmore Ave., Brock.

 

RESTAURACJA w dobrej dzielniez po:
wodu niemożności prowadzenia dwuch

interest, morzedam tanio, din dobre
19 St. Brookly    

 

  
  

 

 

mprcavznbo Huh: razyoonit WEWw,
pomocników na iwntin „w Ig'" -= «4h . ror Wooster

i z
DUNAuun'nwTikruns cony. r ar

avy St, Brooklyn Giom)
FURNACE MaX (Real Estate for Sele)treet s do pieca,

e hi

 

ROBOTNIKóW MIKOM, “tannin.
International Oxygen Co., 796 Frel-

Inghuysen Ave., Newark, N. J. (16m)

CHCECIE sprzedać swę farms,
ie?, tak. padodicie kompletu.

Informację Mam dowyG kupców za go-
zań chcecie kupić dom, tar-

me, Tub late,
pgdęjac, informacj
ji Avenue, z

a sional do sbidey? 1mm
Wie

 

 
MĘŻCZYZN do ogólnej roboty we fa:

bryce potrzeba robota przez cały
rok, dobra lposnbuolćUnion Smell-
Ing & Rofl "LZ
Charles St.

POTRZEBA TOOLMAKERS

i maszynistow

muszą mówić po angielsku

Zgłoszenia:

AEROMARINE PLANE

& MOTOR CO.

Kubań, N. J.

, Newark, NJ (13m)

(m)

IV krawca na wszelky robo:
POEXY for Pi
A'." Blyll e, I. telefon
8 Ojam as

Interesy do malaria
(Business: Opportnities)

BUCZERNIA 1 delikateren: do ost .Ple. lease. pare lnt w jednych zkach.lndomość x. Jeżwinsii, zi.ww City, 3 piętro tyl. (ise)
iJuin do kaja tania, 108 AC,Ave.Leonard St. Gan

 

  

URZĄDZENIA # buceerni i grosernirprzeda« Zgłoszenia: 2% Hobson Aves
num Hii, 2 I. telcon hunters Font

Gi

 

BUCZERNIA 1 grosernia do spra
wAdopre,

witobions, tom migt bre
natychminst sprzedana, 89 West St, -
Newark, N. 3. z 66»
CANDY miare do apres

siapreosdrowie, tanio.Mbred?Ava)
Br

 

  DELIKATESEN 1 kojem
is rzedanie z powodu a mies

us. Dayne temielącyInteres, tanio, 969
Myrtle Ave., Broo Ga
Camby storedo serssdani« wwpolskiej

daletatey, k 1
„m K 2 SSKto
kin, ce

  

 

ANDY, clear 1 statlonery sklep w
O udi. Tor1
sia - trd Ave., Droskiyn, N, Y. (169)

piorę do Miska, zako:
Gly temi1 paris 81 Driggs Averve,
rookiyn.

 

 
ampyIsatlonsey "doo do zprzedania

© ber:: 066 Thin Arenie,
sop, (tos)
GROBERNIA, delikatesen 1 candy atore
de Into: 187 Beste 96, --

Greenpoint, Brooklyn. don

 

 
nie.. 606. Mambatt

Brookirn
i Canty store do spresdunia.

pokoje do. zamieszkam on
fand" Bt? Torrey "City

  Ave., Greenpoint
Cis
  

  
 
GROSERNIA 1 luch room do sprzedan
w Adore polatduel-nu

ea. wyrobiony,
Hit Ate, southuyn"g"y

m-
Ts

aso

arose IA I cnn-11store ll kuj-.
CA in-

nekć T Oriana do.róę .7 on
Ht.. Greenpoint, Brooklyn o
GROSERNIA | dellkatesen do

nia a powodululuu. do kruuIN
Green RC.

GROSERNIA i druk-lmnna rzedan
3 pokojem do zamieszkanie. cryn

"K. 6K) Hith Ave., New York Chyl.

 

  

 

 

 

  

  

o

GnoBinNIA deicatarmn 1 owoce:
Nole 40. zamieszkanie, tani

P Inston
lan spreedany ia

klopotow. 424 Eart Sith
wodu muuu-lynn
St. .- Pleas 8966,

id
GROBERNIA 1 delikateren do sprecdanis

aprodynoose Interent." 36; Notolnez
ac. tro (o)
GROSERNTA, dalikateren 1 candy store

rtedniec 187. Eagle at., Tomes
. Broo (ite

anosPRNIA w doherm minfeen:
wyrobiony

zmuszony k
n ta Sule St

onosERNIA do mmrdnls z
kada, 79 Oukian

omnpoim SAW:
SEMA i maymtore do

"G bearars

interes

Re Wikk chortik
  

modu
"las

 

 

   

  

 

FARMA 25 krów, 7 pokojony dom.
stkie inne bundynki, trochę arghli."
me Rosnie przez „formę, cone 400,
wiea 15 hon

%
doirt: St.

 
wrk

osówny: subway
rorth 3016

(G
  

 

FARMA 124 akrow, 30 akrow stnero po
n, resta. prstiliko 'I buduico

duit owocon'y sódracka, dom 1
kol. alo, 1i -
dren 12krów. 2 honle, 250 kur, knee:
kbEee Avinle. weaysthle potrzebne me-
zajmerie, wila do miasta. r
ttko $4900, $2000. Parmer,
Roosevelt Ave., Nerwich Conn

caowiek w roprezimr
chco rrzodnt any farmę w

krotmym'rnalo, Farma z

  

yoko

 

. rzeka, drzewo, 13 pokojow
8 Innych biży w,19 ”Pym?”
ote. 4 konie, 25 14 durlt, 1 motor

most, aki, Tow.
oue, doduzero miksta. cone

109. zmowkdlj,u o A
dobry md, Serio 7hows tobey me Hirov

a lenln imie, do mata,w“4o mojefaxów?Tosnic;-nlPringm,m

   
 

Now Y
7

GOTOWE DO ZAMIESZKANIA

owe, wygodne bungalows, w których
możni, mieszka eaty rok

' mug-kl$150;
f 1140,

     ca kie u
nle: Miska molesta:Room"T. to15m”
war, New York Cit ite)
wher - Minko Szum 2 e.

miliiny dom, 4 lns
Do

$5000 Cusact
West 12 Soy New York G19;(160)

LOTY w tednem zgłożeniu. $125 3¢ ml
ru Mo iew Fark welne od

Intwe wa%
 
 

a Fa Are: NX yo Gw. (iw
16% Street - zajaże Ne;ram murowany: do

  

heuke placone ink
migorny egyner, lei-tonumumy A
me-om Ree n x City (ite)

6-clo PLATROWY apartamentow7 dom.
notre, prawem,, oryca,woda, w

parem,„ 14.800
im ani eet „nna a
M hat non F hh:mm)"
WEST End Avenve. - Zaklad kaviedd

partes ist TewdAre
ror aiormust B6 natyon
rerredany, tore 8 ""M

mies

    

    

to:
poprze i-d
PARMAC‘ akrów ziemi na sprzedaz, 8

plokóy sad przed domem. wo:
dolnleJPl 1 lnuentid, ! krówy, 4 konie,
$00 ku taczki, blisko naklnmmmmlm

 

bardzo: knrxynlnl farma,
Zgtonsenia: eric
me

39 PROCENT ca (nwsgtycji 36000. 108
cond Ave. blisko 33alicy,4 piatrowymarowany dom, x d 3  
doka u

fl" n jednejJosie,
on woz
12%

postawiony" na wię:
na 122.00, szncn-

Latwe warunki,: czynsze
Puchu $93. Eighth Ava, blisko

x. die)   
FARMA do dania n

rowsnmtentaboanlodxymm..":usn-
krów 7

 

  

koi, wielka, woal
7 dojnych krów,
300, kur, mutomośli, gaaoline
Area; wielki <
off: pol mill do us
masta; Molto, krowie th. ue
ieJin. Nowak « s. sth s :

ats

  

  

snie D
13.dobrych mai/nk

na » T rink
Erik's HonAMLhur}?
farma, obrob takoja przy far
mile ldo miasta i kolek czn an wiry:
ko M60, polowe,. Pesl
nii, za Avm...

city
Kuyn-

. pomiędzy 16 i k

 

  
abcty lan

ceystadem.. napea mon
dot Ton,a

 

wa przez farm
mio note kumm 1 inne sabadowa-
nia; 2 krów ur. gealknce-

i mia.
star ceni 13500. gotówki 32.006

ią nkpos
AWan iits

 

 

nie, 200 kr.rlhalki"Inulwny-
atk m pol dom
cena $8550 oteł 8 Puluml
el ta sL Ner Hn oo." "Mo

   

Realności do Spr:

(Real Estate for Sale)

GAWLINSKI00.

Polecają tanie domy i farmy

DOMY i tym, i poki i wan, tor
45.000; wplaty #7.

pokol 1 wanny.

wmwpłny 31.500.

  

3 fam. 15 p 3 wanny. - Cone
313.500; winy LA

4.tam, zo sklepem koronami . Cona
413.000; wpłaty 44.000,

6 tam. zo skupem £0 palm] Cena
$11,000; wpłaty $3.0

6 fam. 24 pool 1 wanny -* Cona
$13.00; wplaty 34.000.

7 tam, i 2 sklepy, 35 poko! 1 wanny.
Cena #28.000; wpłaty 510.000.

$ fam, 32 polo! Cona $13.500; wpla

is pitt
122.000; wotaty $4.00

20 tam, 60 pokoi. ook: $18.00; -
wpłaty. 35.000.

Polecamy wielki 1 doboro-
10NE lat, w miar, --

wzkół, rabryk, przy kolel i State
Roads; farmy są obsiane i nhl-oblana
z inwentarzom żywym 1 ma -
Ceny pflyllwne dia mum, latwo
warunki
18 akrów,Budynki 1 narzędziu

darcze; żywy inwentarz; bardzo la-
dna mała tdrma. Cena $4,000, mała
wpłata gotówki.
64 akrów, zabudowania

gospodarcze, żywy inwentarz,
na 34.500; mala wpłata gotówki.
80 akrów, zabudowania i narzędzia
gospodarcze; żywy inwentarz, bare

dro tudua turma, Cena $4,800; poto:
wa wplaty.
104 akrów, zabudowania gospodarczo

bee żywego inwentarza; tania fa
ma. Cena 32400, połowa wpłaty.
100 akrów, zabudowania 1 narzędzia
wospodarcze; żywy inwentarz etc.

Cena 34.200; mała wpłata.
200 akrów, zabudowania | narzędzia

rolnicze, "bez zywego inwentarz
Cena “All", mała wplata,

Cena

1 narzędzie

 

  

Oprócz powyżej wymienionych,
wieie innych do sprzedaży na bardzo
wus i, z gods w
tówki. -- Zgłaszać się do

GAWLINSKI & CO.
POLSKIE siu nkALNOIClOWE

lure wNew York
129East 16 Stren

Greenpoint
11Diamond Street

sok kotglots Aw. Stenlatwa prey riggs
A lure otwarto od 3 rame do 1)
wi

34 forma na. sprz
prydoy domladys

inka:
*wwz,

10 poul

mar

zedas bardzo

 win .
poscbnn

wszystko dis, pre-
zotówki
TRT w

(ite)

.ummobu
Rego kopca: Trud
Jus m jay fam
Sighst

stanie New fetaey 10 moxtw
"Adines miasta, duto V
opiedlonych, polski, w
$100 lota, Wiata polowe, re

%o. 104
=-

  

  Jerver, go-
wlonote

"Thame
New jenw.

ml oye TlTog:Antdry ian,
muzynerlllJSMmowknumcol

TAFragafre
Greenpoint Brooi

PARMA 18 akrow, dom ¢
-ucsely AH Dover,

  

neden SHJersey;=
Fak: Town. 6% skrów, dom 5 poot,
„mu;,New3. dom 6 poka, gara, «tri,

 

€.pokot + sklep, grow-
nuthuutmhflpvu

mld] H
Wu ,.”th1 m

5800
Thann;1 Linen, N.J, po $500

 

'"???”thel 135o t um Past a
St.. Gswen-<--- jeg

109 akrow aobres mm:. budow.

 

nicsy

Pe
x::lllięllh wnyllk po:"m

told L ». "

Pd Plarryjoepot toot woe
IW miasta 01  

 

11,000 Owa
P Ton fits

Ta w narsyox,R .
rprzedaje wordaads

to her Eo uuu-nnn ms
. yardowy dom, 1 pigtro na

wo. Ge

  

ses "Wt dei ae
SH fous as Trefotieisocom.

 

Maia: oo,
aso

Poszukiwania
(Information Wanted)

rocznie.
ne wiecej wym:-ne
»    

--------_-_____"*
lat (6 samotny vea'e part:

per siio partnerki do saiotenia nc

 

terra: lunchroo
Itd., złoszenia FSD, y Weist"

da
Poszykorg
robić w weft:si grr~mm; Zi

ia: 'a z Gy, ścią
zloto aś
oreo DEVINktóry sł W w

te z Szymone "Minh ski,p
wanych»! w VIAM rocaK
nie kdrenu: swego ., Kuch I“

Marke Place, RF. -(rga+r Bt

ELG mfluylm
"Tie ohnurka Tw

  
 

  

Sdz* Nit, 316 w. ”rayi

 

Pokoje do Wynajecia

(Rooma to lst )

WOSi
pow 50

w ladnej miejscowości: dw " Blatrow
Tory was to feiss maith. 1 Adt)

Cenk K" Z!
a. centraine parki na t
a kutomośi "Dule mino dro4,

frame
muowsia w

Bittman St.w LLN r.
Grand at(ok to St. haul

ao foun Brook.

(ttrated (robe

buat pod mote bye dia
much pantws plerwite piętro, -W.

urośnie313 ak 0. Be [BLA

pw rokón: UMEBLOWANE r oot.
Helem do wynajęcia: zu:-mnn-

ulu-zerem w zębęte04 i p. m. de 1 »
nied + do ig m. kro. &

Son ah. ike folk Ave, -
plerware piętro, prawa “mm,

nią
MIESZKANIE 5 pokojowe 4o wynajęcie,

vow wode, wszelkie pues Noe
Kiewioe, 206" Are, Brooke:

C

 

Ce-

  

79

 


